



MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 415
Proc. PM n.º 46/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 46/2023
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 06/2023

ALEXANDRE PAIVA BATELO, Prefeito Municipal
de Magda, Comarca de Nhandeara, Estado de
São Paulo.

No uso das atribuições a mim conferidas e em conformidade com o disposto na Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1.993, e suas alterações, **ADJUDICO e HOMOLOGO** o procedimento licitatório, em face do julgamento do Pregoeiro, que acolho objeto do PREGÃO ELETRÔNICO 06/2023, que dispõe sobre a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA O MUNICÍPIO DE MAGDA (SP)

Item	2896 Código	PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI EPP CNPJ: 14.504.853/0001-75 AV. CARLOS BAROZZI, 713 - CENTRO, Fernandópolis - SP, CEP: 15600-000 Telefone: 1734633961 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	005.000.125	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1 LITRO Marca:	FRS	5	6,972	34,86
12	005.000.327	RIOQUIMICA RIOQUIMICA ALAVANCA POTTS COM 3 PEÇAS AÇO INOX Marca:	KIT	3	138,50	415,50
17	005.000.280	GOLGRAN GOLGRAN ALGODÃO ROLO HIDROFILO NÃO ESTERIL PCTE 500GR PCTE	PCTE	5	15,61	78,05
44	005.000.221	Marca: NATHY NATHY BROCA 1096 DIAMANTADA Marca: CHAMPION	UN.	15	4,40	66,00
45	005.000.074	CHAMPION CHAMPION BROCA 3195 F DIAMANTADA DOURADA Marca:	UN.	20	4,40	88,00
90	005.000.080	CIMENTO FOSFATO ZINCO PÓ 28 GR Marca: SSWHITE	FRS	3	17,15	51,45
93	005.000.166	SSWHITE CIMENTO RESINOSO AUTOADESIVO SET PP A2 Marca:	KIT	3	295,50	886,50
100	005.000.121	SDI SDI COMPRESSA DE GASE ESTERIL 7,5CMX7,5CM 13 FIOS C/ UN.	UN.	200	0,56	112,00
105	005.000.142	10 UN Marca: AMERICA AMERICA CONE DE GUTA PERCHA B7 C/ 120 UN Marca: TANARI	CXA	1	51,45	51,45
107	005.000.410	TANARI CONE DE GUTA PERCHA R8 - CXA C/120 UN Marca:	CXA	4	51,45	205,80
115	005.000.436	TANARI TANARI DISCO DE AÇO MONOFASICO 7/8" Marca: WILCOS	UN.	2	179,345	358,69
126	005.000.176	WILCOS ESCOVA DENTE P/ BEBE MODELO STAGES 1, 4-24 MESES UN.	UN.	50	29,626	1.481,30
133	005.000.465	(COR NEUTRA) Marca: COLGATE COLGATE ESPATULA PARA GESSO E ALGINATO LAMINA DE AÇO UN.	UN.	4	10,60	42,40
177	005.000.031	E CABO PLASTICO Marca: INDUSBELLO INDUSBELLO IONOMETRO DE VIDRO RESTAURADOR A2 Marca:	UN.	10	64,65	646,50
185	005.000.431	MAQUIRA MAQUIRA LAMPARINA A ALCOOL DE ALUMINIO Marca:	UN.	4	31,12	124,48
208	005.000.226	PRECIVALE PRECIVALE LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINAS C/	CXA	4	32,00	128,00
221	005.000.430	100 UNIDADES Marca: MICRODONT MICRODONT MOLDEIRA PERFURADA ADULTO INOX DESDENTADO	KIT	3	176,60	529,80
229	005.000.109	KIT C/ 6UN Marca: TECNODENT TECNODENT PARAMONOCLOROFENOL 10ML Marca: MAQUIRA	FRS	1	6,50	6,50
245	005.000.058	MAQUIRA PONTA PARA IRRIGAÇÃO NAVITIP 29G 21MM AMARELO CXA	CXA	3	132,367	397,101
246	005.000.059	EMBALAGEM C/20UN Marca: NAVI TIP NAVI TIP PONTA PARA IRRIGAÇÃO NAVITIP 29G 25MM AZUL	CXA	3	131,553	394,659

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 - CEP 15310-000 - Magda - SP
Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br
CNPJ 45.660.628/0001-51

Assinado por 1 pessoa: ALEXANDRE PAIVA BATELO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://magda.1doc.com.br/verificacao/4E8F-25E2-E6D7-DEED> e informe o código 4E8F-25E2-E6D7-DEED





MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 436
Proc. PM n.º 46/2023

275	005.000.037	EMBALAGEM C/ 20UN Marca: NAVI TIP NAVI TIP SILICONE DE ADIÇÃO PANASIL PUTTY SOFT DENSO	UN.	2	891,09	1.782,18
279	005.000.182	Marca: ULTRADENT / PANASIL ULTRADENT / PANASIL SORO FISIOLÓGICO 0.9% FRASCO 100ML Marca: JP JP	UN.	50	4,97	248,50
		Total do Proponente				8.129,72
4870	Código	CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA CNPJ: 47.063.094/0001-01 R JOSE THEODORO, 126 ***** - VILA EUCLIDES, PRESIDENTE PRUDENTE - SP, CEP: 19014-220 Telefone: (18) 3222-4399	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
27	005.000.390	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA C/ PUNHO DE PCTE LÁTEX DE GRAMATURA 40 PCTE C/10 Marca:		30	22,00	660,00
99	005.000.013	DESCARTEE COMPRESSA DE GASE 7,5CMX7,5CM 13 FIOS Marca: REBECCA	PCTE	60	22,00	1.320,00
		Total do Proponente				1.980,00
6327	Código	CIRURGICA UNIÃO LTDA CNPJ: 04.063.331/0001-21 - SP	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
4	005.000.044	ÁGUA DESTILADA 5L Marca: CRISTAL CINORD CRISTAL CINORD	GL	20	9,35	187,00
13	005.000.047	ALCOOL 70% 1LT Marca: SAFRA SAFRA	LT	80	5,60	448,00
23	005.000.117	ANTISSEPTICO BUCAL (GLUCONATO DE CLORHEXIDINA 0,12%) FRASCO 1,1 L C/ DISPENSADOR Marca: RIOQUIMICA RIOQUIMICA	FRS	20	24,35	487,00
94	005.000.244	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 1000ML Marca:	UN.	20	20,96	419,20
138	005.000.417	RIOQUIMICA RIOQUIMICA ESPELHO BUCAL PLANO N.3 Marca: GOLGRAN	UN.	6	5,49	32,94
172	005.000.236	GOLGRAN HIPOCLORITO DE SODIO 1% 1000ML Marca: PROLINK PROLINK	UN.	5	2,89	14,45
173	005.000.397	HIPOCLORITO DE SODIO 2,5 % FR 1.000ML Marca:	FR	10	2,55	25,50
226	005.000.267	CICLOFARMA CICLOFARMA PAPEL GRAU CIRURGICO ENVELOPE 150X250MM CXA C/ 100UN Marca: HOSPFLEX HOSPFLEX	CXA	30	29,43	882,90
227	005.000.266	PAPEL GRAU CIRURGICO ENVELOPE 240X380MM CXA C/ 100UN Marca: HOSPFLEX HOSPFLEX	CXA	10	75,80	758,00
228	005.000.268	PAPEL GRAU CIRURGICO ENVELOPE 60X130MM CXA C/ 100UN Marca: HOSPFLEX HOSPFLEX	CXA	5	10,70	53,50
281	005.000.001	SUGADOR DESCARTAVEL ESTERIL C/40UN Marca: MAXCLEAN SS PLUS MAXCLEAN SS PLUS	CXA	20	9,50	190,00
		Total do Proponente				3.498,49
6424	Código	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPIT CNPJ: 21.504.525/0001-34 - SP	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
24	005.000.389	ANTISSEPTICO BUCAL 500ML Marca: REYMER PERIOPAK	UN.	20	24,83	496,60
86	005.000.076	CIMENTO CIRURGICO 20 ML LIQUIDO Marca:	FRS	5	15,50	77,50
87	005.000.077	IODONTOSUL IODONTOSUL CIMENTO CIRURGICO PÓ 50 GR Marca: IODONTOSUL IODONTOSUL	FRS	5	15,50	77,50
109	005.000.083	CREME DENTAL COM FLUOR 90G Marca: ICE CLEAN ICE CLEAN	UN.	20	1,69	33,80
112	005.000.174	DEDEIRA SILICONE P/ HIGIENE BUCAL DO BEBE Marca: MEDFIO MEDFIO	UN.	40	5,95	238,00
121	005.000.055	EDTA TRISSODICO GEL 24% EMBALAGEM C/ 2	UN.	5	2,36	11,80
124	005.000.027	SERINGAS DE 3 G Marca: IODONTOSUL IODONTOSUL ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA Marca: MEDFIO MEDFIO	UN.	250	0,65	162,50
125	005.000.028	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA Marca: MEDFIO FLOPPY	UN.	450	0,59	265,50
131	005.000.224	ESPATULA EM TITANIO SF1 Marca: MILLENNIUM MILLENNIUM	UN.	3	61,50	184,50
132	005.000.252	ESPATULA EM TITANIO SF2 Marca: MILLENNIUM MILLENNIUM	UN.	3	61,50	184,50
136	005.000.023	ESPATULA SIMPLES Nº24 AÇO INOX Marca: GOLGRAN GG	UN.	3	9,15	27,45
152	005.000.242	FORCEPS INFANTIL N.1 AÇO INOX Marca: GOLGRAN GOLGRAN	UN.	3	70,00	210,00
153	005.000.300	FORCEPS INFANTIL N.150 AÇO INOX Marca: GOLGRAN GOLGRAN	UN.	3	65,00	195,00
154	005.000.463	FORCEPS INFANTIL N.151 AÇO INOX Marca: GOLGRAN UN.	UN.	3	70,00	210,00

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 - CEP 15310-000 - Magda - SP
Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br
CNPJ 45.660.628/0001-51

Assinado por 1 pessoa: ALEXANDRE PAIVA BATELLO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://magda.1doc.com.br/verificacao/4E8F-25E2-E6D7-DEED>





MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 417
Proc. PM n.º 46/2023

155	005.000.336	GOLGRAN FORCEPS INFANTIL N.17 AÇO INOX Marca: GOLGRAN	UN.	3	70,00	210,00
179	005.000.185	GOLGRAN KIT DE ACABAMENTO E PILIMENTO P/ RESINA	KIT	6	60,00	360,00
213	005.000.193	COMPOSTA Marca: MICRODONT MICRODONT MANDRIL POP ON (PARA DISCO SOFT LEX) Marca:	UN.	5	40,00	200,00
218	005.000.107	MICRODONT MICRODONT MICROBRUSH FINE C/ 100UN Marca: MICRODONT	UN.	10	11,50	115,00
219	005.000.106	BRUSH MICROBRUSH REGULAR C/ 100UN Marca: MICRODONT	UN.	10	11,50	115,00
223	005.000.205	BRUSH OXIDO DE ZINCO 50GR Marca: QUIMIDROL K DENT	UN.	2	5,20	10,40
225	005.000.108	PAPEL CARBONO ARTICULAR EM BLOCO 12 FLS Marca:	UN.	80	1,70	136,00
230	005.000.093	IODONTOSUL IODONTOSUL PASTA P/ POLIMENTO EM RESINAS - GLOSS 4G Marca:	UN.	10	48,21	482,10
233	005.000.159	FGM DIAMOND R PINÇA CLINICA PARA ALGODÃO Marca: GOLGRAN GG	UN.	20	11,50	230,00
239	005.000.419	PLACA DE VIDRO MEDIA (10MM) POLIDA P/	UN.	3	10,00	30,00
250	005.000.147	ESPATULAÇÃO Marca: DAUFENBACH DAUFENBACH PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 15.40 CXA C/ 120 UN	CXA	1	27,00	27,00
251	005.000.146	Marca: DENTSPLY DENTSPLY PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 45.80 CXA C/ 120 UN	CXA	1	27,00	27,00
260	005.000.282	Marca: DENTSPLY DENTSPLY RESINA COMPOSTA A3.5 100% NANOPARTICULAS Marca:UN.	UN.	15	150,00	2.250,00
265	005.000.403	3M Z350 XT RESINA REPOSIÇÃO - COR A-1 3M Marca: 3M Z350 XT	UN.	20	155,00	3.100,00
266	005.000.404	RESINA REPOSIÇÃO - COR A-2 3M Marca: 3M Z350 XT	UN.	20	155,00	3.100,00
269	005.000.128	RESTAURADOR PROVISORIO COLTOSOL C/ 20G Marca:	UN.	5	9,00	45,00
283	005.000.421	MAQUIRA OBTUR TAMBOREL AUTOCLAVAVEL Marca: MAQUIRA	UN.	3	19,50	58,50
284	005.000.304	MAQUIRA TESOURA IRIS RETA 12CM - AÇO INOX Marca:	UN.	6	16,00	96,00
286	005.000.291	GOLGRAN GG TIRA DE LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO E	CXA	5	6,50	32,50
287	005.000.114	POLIMENTO DE AMALGMA 4MM CXA C/ 12UN Marca:	UN.	5	1,00	5,00
		MAQUIRA AIRON TIRA DE POLIESTER C/ 50 Marca: QUIMIDROL K DENT	PCT	5	1,00	5,00
		Total do Proponente				13.004,15

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6597		PRIORITA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 29.700.587/0001-23 - SP				
80	005.000.143	CABO DE ESPELHO BUCAL INOX Marca: CASSIFLEX Cabo UN.	UN.	20	5,61	112,20
84	005.000.126	de Espelho Bucal INOX CERA 7 ROSA LAMINA C/ 180 UN Marca: ASFER Cera 7	UN.	20	29,25	585,00
128	005.000.021	Rosa Lâmina Embalagem com 180 unidad ESPATULA DUPLA EM AÇO INOXIDAVEL N.1 Marca:	UN.	2	15,47	30,94
234	005.000.433	CASSIFLEX Espatula Dupla em Aço Inoxidável n. 1	UN.	5	30,00	150,00
236	005.000.153	PINÇA MULLER P/ CARBONO Marca: CASSIFLEX Pinça	UN.	10	28,00	280,00
237	005.000.151	Muller para Carbono PINO EM FIBRA DE VIDRO CONICO N.1 C/ 05 PINOS	CXA	10	28,00	280,00
238	005.000.395	Marca: PREVEN Pino em Fibra de Vidro Cônico n. 1 Embalage PINO EM FIBRA DE VIDRO CONICO N.2 C/ 05 PINOS	CXA	5	28,00	140,00
253	005.000.203	Marca: PREVEN Pino em Fibra de Vidro Cônico n. 2 Embalage PINO EM FIBRA DE VIDRO CONICO N.3 C/ 05 PINOS	CXA	4	108,99	435,96
268	005.000.414	Marca: PREVEN Pino em Fibra de Vidro Cônico n. 0.5 Embala PORTA ALGODÃO ROLETE INOX 10X5,5CM	UN.	2	5,60	11,20
292	005.000.295	APROXIMADAMENTE Marca: AÇONOX - 10X10 Porta Algodão Roleta Inóx Tamanho a	KIT	5	14,30	71,50
		RESTAURADOR PROVISORIO BIOPLIC Marca:	FR			
		IODONTOSUL Restaurador Provisório Bioplic - Kit co				
		VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES- FRASCO COM 15				
		ML Marca: AAF Verniz Forrador de Cavidades Frasco com 15				
		ml				
		Total do Proponente				2.096,80

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8775		DIPROM DISTRIB.DE PROD.ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ: 16.366.888/0001-10 Rua Luiz Barbato, 80 - centro - MG, CEP: 37558-466				
2	005.000.042	ACIDO FOSFORICO CONDICIONADOR A 37% C/ 3	PCTE	50	3,60	180,00
7	005.000.045	SERINGAS 3G CADA Marca: MAQUIRA UNI	CXA	20	32,80	656,00
16	005.000.048	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G C/100 UN Marca:	PCT	300	2,18	654,00
28	005.000.253	PROCARE C/100 ALGODÃO EM ROLETES NÃO ESTERIL 100 UN Marca:	PCTE	100	12,50	1.250,00
		SSPLUS C/100 BABADOR DESCARTAVEL IMPERMEAVEL NÃO ESTERIL				
		PCTE C/ 100UN Marca: MAXCLEAN/SSPLUS C/100				

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 - CEP 15310-000 - Magda - SP
Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br
CNPJ 45.660.628/0001-51



MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 418
Proc. PM n.º 46/2023

108	005.000.030	CREME DENTAL C/ FLUOR SABOR MENTA 90G Marca: RAYMOUDS UNI	UN.	700	1,40	980,00
157	005.000.025	GESSO PEDRA ESPECIAL TIPO IV ODONTOLOGICO - 1KG UN. Marca: ASFER UNI	UN.	50	11,00	550,00
158	005.000.104	GESSO PEDRA TIPO III ODONTOLOGICO - 1KG Marca: ASFER UNI	UN.	50	6,25	312,50
186	005.000.052	LENÇOL DE BORRACHA - EMBALAGEM COM 26 UNIDADES TAMANHO 13,5X13,5CM Marca: QUIMIDROL C/26	CXA	10	21,97	219,70
280	005.000.113	SUGADOR DESCARTAVEL C/ 40UN Marca: SSPLUS C/40	PCT	400	8,30	3.320,00
282	005.000.415	SUGADOR ENDODÔNDICO ESTÉRIL C/10 UN Marca: SSPLUS C/20	KIT	8	17,08	136,64
Total do Proponente						8.258,84

Item	8776 Código	M. TESTA CONFEÇÃO EPP CNPJ: 23.829.339/0001-09 Av. Genei Uehara, 1263 - nova italia - PR. CEP: 87203-196	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
214	005.000.014	Descrição do Produto/Serviço MASCARA TRIPLA PROTEÇÃO C/ ELASTICO C/ 50 UN Marca: proprio mascara	CXA	150	3,75	562,50
288	005.000.204	TOUCA EM TNT DESCARTAVEL SANFONADA BRANCA PCTE C/ 100UN Marca: proprio touca	PCTE	200	7,00	1.400,00
Total do Proponente						1.962,50

Item	8780 Código	DENTAL SHOW COM.DE PROD.ODONTOL.HOSP.LTDA CNPJ: 11.776.334/0001-78 Av. Luiz Antonio Faedo, 1810 - centro - PR. CEP: 85601-275	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	005.000.311	Descrição do Produto/Serviço ALAVANCA HEIDBRINK ADULTO Marca: GOLGRAN GOLGRAN	KIT	5	103,00	515,00
19	005.000.170	ALICATE UNIMATRIX Marca: TDV TDV	UN.	2	110,00	220,00
20	005.000.007	ANESTESICO INJETAVEL 2% S/ VASO CONSTRICTOR C/ 50 TUBETES (CLORIDRATO DE LIDOCAINA) 1,8ML CADA Marca: DFL DFL	CXA	5	89,90	449,50
21	005.000.168	ANESTESICO INJETAVEL CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA A0.01 MG/ML CX C/50 TUBETES DE 1.80ML Marca: DLA DLA	CXA	30	123,90	3.717,00
32	005.000.208	BROCA 1011 DIAMANTADA Marca: FAVA FAVA	UN.	15	2,50	37,50
33	005.000.209	BROCA 1012 DIAMANTADA Marca: FAVA FAVA	UN.	20	2,50	50,00
34	005.000.210	BROCA 1013 DIAMANTADA Marca: FAVA FAVA	UN.	20	2,50	50,00
35	005.000.211	BROCA 1014 DIAMANTADA Marca: FAVA FAVA	UN.	20	2,50	50,00
36	005.000.212	BROCA 1015 DIAMANTADA Marca: FAVA FAVA	UN.	20	2,50	50,00
37	005.000.213	BROCA 1016 DIAMANTADA Marca: FAVA FAVA	UN.	20	2,50	50,00
38	005.000.215	BROCA 1090 DIAMANTADA Marca: FAVA FAVA	UN.	15	2,50	37,50
39	005.000.216	BROCA 1091 DIAMANTADA Marca: FAVA FAVA	UN.	15	2,50	37,50
40	005.000.217	BROCA 1092 DIAMANTADA Marca: FAVA FAVA	UN.	15	2,50	37,50
41	005.000.218	BROCA 1093 DIAMANTADA Marca: FAVA FAVA	UN.	15	2,50	37,50
42	005.000.219	BROCA 1094 DIAMANTADA Marca: FAVA FAVA	UN.	15	2,40	36,00
43	005.000.220	BROCA 1095 DIAMANTADA Marca: FAVA FAVA	UN.	15	2,50	37,50
46	005.000.075	BROCA CARBIDE CIRURGICA 702 25MM Marca: KAVO KERR KAVO KERR	UN.	20	11,05	221,00
47	005.000.279	BROCA CARBIDE ESFERICA N.1/2 Marca: KAVO KERR KAVO KERR	UN.	10	6,46	64,60
48	005.000.411	BROCA DE AÇO ESFERICA CA BAIXA ROTAÇÃO N.1 Marca: MAILLEFER MAILLEFER	UN.	10	4,50	45,00
49	005.000.412	BROCA DE AÇO ESFERICA CA BAIXA ROTAÇÃO N.1/2 Marca: MAILLEFER MAILLEFER	UN.	10	4,00	40,00
50	005.000.423	BROCA DE AÇO ESFERICA CA BAIXA ROTAÇÃO N.10 Marca: MAILLEFER MAILLEFER	UN.	5	4,00	20,00
51	005.000.069	BROCA DE AÇO ESFERICA CA BAIXA ROTAÇÃO N.2 Marca: MAILLEFER MAILLEFER	UN.	10	4,00	40,00
52	005.000.070	BROCA DE AÇO ESFERICA CA BAIXA ROTAÇÃO N.3 Marca: MAILLEFER MAILLEFER	UN.	10	4,00	40,00
53	005.000.071	BROCA DE AÇO ESFERICA CA BAIXA ROTAÇÃO N.4 Marca: MAILLEFER MAILLEFER	UN.	10	4,00	40,00
54	005.000.072	BROCA DE AÇO ESFERICA CA BAIXA ROTAÇÃO N.5 Marca: MAILLEFER MAILLEFER	UN.	10	4,00	40,00
55	005.000.073	BROCA DE AÇO ESFERICA CA BAIXA ROTAÇÃO N.6 Marca: MAILLEFER MAILLEFER	UN.	10	4,80	48,00
56	005.000.422	BROCA DE AÇO ESFERICA CA BAIXA ROTAÇÃO N.8 Marca: MAILLEFER MAILLEFER	UN.	5	4,00	20,00
63	005.000.271	BROCA ESFERICA DIAMANTADA Nº1013 HL Marca: FAVA UN. FAVA	UN.	10	2,93	29,30
64	005.000.274	BROCA ESFERICA DIAMANTADA Nº1014 HL Marca: FAVA UN. FAVA	UN.	10	2,50	25,00
65	005.000.273	BROCA ESFERICA DIAMANTADA Nº1015 HL Marca: FAVA UN. FAVA	UN.	10	2,50	25,00
85	005.000.033	CERA UTILIDADE Marca: LYSANDA LYSANDA	UN.	20	17,76	355,20
88	005.000.078	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO Marca: MAQUIRA	KIT	10	20,90	209,00

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 - CEP 15310-000 - Magda - SP
Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br
CNPJ 45.660.628/0001-51



MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 439
Proc. PM n.º 46/2023

89	005.000.079	MAQUIRA CIMENTO FOSFATO ZINCO LIQUIDO 10 ML Marca:	FRS	3	14,76	44,28
95	005.000.394	MAQUIRA MAQUIRA CLORIDRATO DE ARTICAINA 4% COM EPINEFRINA 1:200.000 (ANESTESICO INJETAVEL) CXA C/ 50 TUBETES DE 1,80ML Marca: DFL DFL	CXA	5	150,90	754,50
97	005.000.392	CLORIDRATO DE PRILOCAINA 30MG/ML + FELIPRESSINA 0,03 UI/ML (ANESTESICO INJETAVEL) CXA C/ 50 TUBETES Marca: DFL DFL	CXA	40	97,11	3.884,40
98	005.000.418	COLGADURA INDIVIDUAL Marca: TECNODENT TECNODENT	UN.	20	4,32	86,40
110	005.000.402	CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA EMBALAGEM C/100UN Marca: IODONTOSUL IODONTOSUL	PCTE	5	7,68	38,40
142	005.000.289	FILME RADIOGRAFICO ADULTO PERIAPICAL (USO ODONTOLÓGICO) PCTE C/ 100UN Marca: CARESTREAN CARESTREAN	PCTE	20	160,00	3.200,00
170	005.000.428	GRAU/CUBA DE BORRACHA P/ ALGINATO E GESSO DIAMETRO APROX. DE 11CM Marca: MAQUIRA MAQUIRA	UN.	8	9,35	74,80
175	005.000.179	IOMETRO DE VIDRO P/ RESTAURAÇÃO TECNICA ART AUTOPOLIMERIZAVEL Marca: FGM FGM	KIT	5	30,00	150,00
176	005.000.139	IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO. TECNICA ART AUTOPOLIMERIZAVEL COR A2 Marca: FGM FGM	KIT	6	30,00	180,00
178	005.000.068	LIMA K 1. SERIE 25MM CXA C/ 06 UN Marca: KAVO KERR KAVO KERR	CXA	8	20,16	161,28
188	005.000.094	LIMA K 1. SERIE 31MM CXA C/ 06 UN Marca: TDK TDK	CXA	8	16,20	129,60
189	005.000.098	LIMA K 2. SERIE 25MM CXA C/ 06 UN Marca: TDK TDK	CXA	10	16,20	162,00
190	005.000.097	LIMA K 2. SERIE 31MM CXA C/ 06 UN Marca: TDK TDK	CXA	2	16,20	32,40
205	005.000.157	LIMA TIPO KERR N.8 CXA C/ 06 UN Marca: KAVO KERR KAVO KERR	CXA	5	28,56	142,80
206	005.000.095	LIMA TIPO KERR Nº 10 C/ 6 UNIDADES Marca: KAVO KERR KAVO KERR	CXA	3	28,56	85,68
207	005.000.096	LIMA TIPO KERR Nº 15 C/ 6 UNIDADES Marca: KAVO KERR KAVO KERR	CXA	3	28,56	85,68
244	005.000.057	PONTA PARA IRRIGAÇÃO NAVITIP 29G 17MM BRANCO EMBALAGEM C/20UN Marca: ULTRADENT ULTRADENT	CXA	3	132,60	397,80
247	005.000.060	PONTA PARA IRRIGAÇÃO NAVITIP 29G 27MM VERDE EMBALAGEM C/ 20UN Marca: ULTRADENT ULTRADENT	CXA	3	132,60	397,80
Total do Proponente						16.682,42

8782	Código	EXCELLENCE MEDICAL COM.IMPORT.EXPORT.LTDA CNPJ: 02.608.793/0001-51 Rua Vergueiro, 205 - liberdade - SP, CEP: 01504-001	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
57	005.000.426	Descrição do Produto/Serviço BROCA DE CARBONETO DE TUNGSTENIO MAXICUT PM Nº 1508 CORTE CRUZADO Marca: QUALITY MAX CUT 1508	UN.	4	49,90	199,60
58	005.000.427	BROCA DE CARBONETO DE TUNGSTENIO MAXICUT PM Nº 1509 CORTE CRUZADO Marca: QUALITY MAX CUT 1509	UN.	4	49,99	199,96
61	005.000.049	BROCA ENDO Z Marca: QUALITY ENDO Z	UN.	10	15,20	152,00
62	005.000.270	BROCA ESFERICA DIAMANTADA Nº1012 HL Marca: MICRODONT/CHAMPION BROCA 1012HL	UN.	10	2,49	24,90
66	005.000.277	BROCA ESFERICA DIAMANTADA Nº1016 HL Marca: MICRODONT/CHAMPION BROCA 1016HL	UN.	10	2,69	26,90
67	005.000.158	BROCA GATES CA N.1 28MM Marca: MAILLEFER GATES 1 28MM	UN.	5	9,98	49,90
68	005.000.160	BROCA GATES CA N.1 32MM Marca: MAILLEFER GATES 1 32MM	UN.	5	10,03	50,15
69	005.000.161	BROCA GATES CA N.2 28MM Marca: MAILLEFER GATES 2 28MM	UN.	5	10,03	50,15
70	005.000.162	BROCA GATES CA N.2 32MM Marca: MAILLEFER GATES 2 32MM	UN.	5	11,50	57,50
71	005.000.163	BROCA GATES CA N.3 28MM Marca: MAILLEFER GATES 3 28MM	UN.	5	9,98	49,90
72	005.000.164	BROCA GATES CA N.3 32MM Marca: MAILLEFER GATES 3 32MM	UN.	5	12,30	61,50
73	005.000.051	BROCA GATES GLIDDEN II 28MM Marca: MAILLEFER GATES 2 28MM	UN.	6	10,35	62,10
81	005.000.172	CANETA BAIXA ROTAÇÃO (MICROMOTOR E CONTRA ÂNGULO) Marca: DENTSCLER MICRO MOTOR/CONTRA ÂNGULO	UN.	5	998,15	4.990,75
91	005.000.081	CIMENTO KIT IRM PÓ FRASCO 38G+LIQUIDO 15ML Marca: BIODINAMICA KIT INTERIM PO+LIQ.	KIT	10	35,50	355,00
92	005.000.082	CIMENTO PROVISORIO 28 GR Marca: QUALITY PROVICLIN 25G	UN.	3	14,95	44,85
113	005.000.206	DESCOLADOR DE MOLT N.9 AÇO INOX Marca: MARYAN TRADING DESCOLADOR MOLT 9	UN.	3	44,75	134,25
129	005.000.425	ESPATULA DUPLA P/ CERA N.31 EM AÇO INOXIDAVEL Marca: GOLGRAN/GG ESPATULA DUPLA 31	UN.	4	9,14	36,56

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 - CEP 15310-000 - Magda - SP
Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br
CNPJ 45.660.628/0001-51



MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 420
Proc. PM n.º 46/2023

130	005.000.424	ESPATULA DUPLA P/ CERA N.7 EM AÇO INOXIDAVEL Marca: GOLGRAN/GG ESPATULA DUPLA 7	UN.	4	9,14	36,56
134	005.000.420	ESPATULA SIMPLES N.24 Marca: GOLGRAN/GG ESPATULA 24	UN.	3	9,14	27,42
137	005.000.144	ESPELHO BUCAL Nº 5 Marca: AAF BRASIL ESPELHO CLINTO 5	UN.	40	4,15	166,00
139	005.000.177	ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO C/ 10 UNIDADES Marca: MAQUIRA HEMOSPON C/10 BLISTER	CXA	10	40,50	405,00
143	005.000.200	FILME RADIOGRAFICO INFANTIL PERIAPICAL (USO ODONTOLOGICO) PCTE C/ 100UN Marca: ESPEED/CARESTREAM FILME INFANTIL CX C/100	PCTE	2	224,95	449,90
144	005.000.087	FIO DE SUTURA 3-0 NÃO ABSORVIVEL SEDA C/ 24 UN Marca: SE COMERCIAL FIO SEDA 3.0 02 CXS FIO C/12	CXA	10	38,70	387,00
145	005.000.088	FIO DE SUTURA 4-0 NÃO ABSORVIVEL SEDA C/ 24 UN Marca: SE COMERCIAL FIO DE SEDA 4.0 02 CXS C/12 UNID.	CXA	10	38,70	387,00
160	005.000.180	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.205 Marca: GOLGRAN GRAMPO 205	UN.	2	11,99	23,98
161	005.000.171	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.206 Marca: GOLGRAN GRAMPO 206	UN.	2	11,45	22,90
162	005.000.183	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.207 Marca: GOLGRAN GRAMPO 207	UN.	2	11,45	22,90
163	005.000.169	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.209 Marca: GOLGRAN GRAMPO 209	UN.	4	11,45	45,80
164	005.000.184	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.210 Marca: GOLGRAN GRAMPO 210	UN.	2	12,49	24,98
165	005.000.186	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.211 Marca: GOLGRAN GRAMPO 211	UN.	2	12,55	25,10
166	005.000.175	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.212 Marca: GOLGRAN GRAMPO 212	UN.	2	12,20	24,40
167	005.000.167	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.26 Marca: GOLGRAN GRAMPO 26	UN.	4	11,95	47,80
168	005.000.187	GRAMPO PARA ISOLAMENTO W 14A Marca: GOLGRAN GRAMPO 14A	UN.	2	11,45	22,90
169	005.000.188	GRAMPO PARA ISOLAMENTO W8A Marca: GOLGRAN GRAMPO W8A	UN.	2	11,80	23,60
Total do Proponente						8.689,21

Item	9346 Código	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIR CNPJ: 26.043.097/0001-03 R JOSE STUPELLO, 477 ***** - PARQUE ANHANGUERA, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14093-060 Telefone: (16) 3951-1930 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
271	005.000.165	SERINA CARPULE C/ REFLUXO EM AÇO INOXIDAVEL Marca: MARCA PROPRIA SERINGA CARPULE COM REFLUXO	UN.	10	49,00	490,00
Total do Proponente						490,00

Item	9674 Código	JULIANO DE COSTA LTDA CNPJ: 72.150.550/0001-06 R UNIAO DA VITORIA, 37 ***** - MINIGUACU, FRANCISCO BELTRAO - PR, CEP: 85605-586 Telefone: (46) 3057-1881 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	005.000.261	ACIDO FLUORIFICO 10% SERINGA 2,5ML Marca: MAQUIRA SERINGA 2,5 ML	UN.	2	11,77	23,54
6	005.000.149	AGULHA ENDO-EZE TIPS 27G FINA C/ 20 UN Marca: PROCARE CX/100 UNIDADE	CXA	2	99,325	198,65
8	005.000.046	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G C/100 UN Marca: PROCARE CX/100 UNIDADE	CXA	3	35,74	107,22
11	005.000.303	ALAVANCA HEIDBRINK INFANTIL Marca: GOLGRAN AÇO INOX	KIT	5	75,637	378,185
25	005.000.413	ARCO DE OSTBY DOBRAVEL AUTOCLAVAVEL Marca: MAQUIRA OSTBY	UN.	5	10,30	51,50
26	005.000.189	ARCO DE OSTBY SIMPLES AUTOCLAVAVEL Marca: MAQUIRA OSTBY	UN.	2	10,86	21,72
29	005.000.223	BANDEJA DE INOX 23X10CM Marca: GOLGRAN AÇO INOX	UN.	20	44,99	899,80
31	005.000.240	BICARBONATO DE SÓDIO 500G Marca: IODONTOSUL 500 GR	PCTE	2	13,78	27,56
59	005.000.136	BROCA DE LARGO N. 2 32MM Marca: MICRODONT LARGO	UN.	1	13,20	13,20
60	005.000.138	BROCA DE LARGO N.4 32MM Marca: MICRODONT LARGO	UN.	1	13,21	13,21
74	005.000.152	BROCA PEESO CA N.1 Marca: DENTSPLY PEESO	UN.	5	69,557	347,785
75	005.000.154	BROCA PEESO CA N.2 Marca: DENTSPLY PEESO	UN.	5	65,863	329,315
76	005.000.155	BROCA PEESO CA N.3 Marca: DENTSPLY PEESO	UN.	5	68,423	342,115
77	005.000.156	BROCA PEESO CA N.4 Marca: DENTSPLY PEESO	UN.	5	46,617	233,085
83	005.000.032	CARTELA PARA FILME RADIOGRAFICO(ODONTOLOGICO) C/ 6 FUROS	UN.	150	1,79	268,50

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 – CEP 15310-000 – Magda – SP
Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br
CNPJ 45.660.628/0001-51

Assinado por 1 pessoa: ALEXANDRE PAIVA BATELLO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://magda.1doc.com.br/verificacao/4E8F-25E2-E6D7-DEED> e informe o código 4E8F-25E2-E6D7-DEED





MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 421
Proc. PM n.º 46/2023

101	005.000.140	(PLASTICO) Marca: MAQUIRA CARTELA C/6				
		CONE DE GUTA PERCHA 20.40 TAPPER 0.3 Marca:	CXA	1	67,96	67,96
102	005.000.408	TANARI CX/60 UNIDADE				
		CONE DE GUTA PERCHA 25.05 CXA C/60 UN Marca:	CXA	10	57,58	575,80
		TANARI CX/60 UNIDADE				
103	005.000.409	CONE DE GUTA PERCHA 40.50 CXA C/60 UN Marca:	CXA	10	62,425	624,25
		TANARI 0.2				
104	005.000.141	CONE DE GUTA PERCHA 45.80 TAPPER 0.2 Marca:	CXA	1	67,17	67,17
		TANARI CX/120 UNIDADE				
106	005.000.145	CONE DE GUTA PERCHA R7 C/ 120 UN Marca: TANARI	CXA	1	51,44	51,44
		CX/120 UNIDADE				
111	005.000.255	CURATIVO ALVEOLAR SERINGA - EMBALAGEM C/ 02	UN.	5	30,49	152,45
		SERINGAS Marca: IODONTOSUL C/2 SERINGAS				
114	005.000.127	DESINFETANTE DE GLUTARALDEIDO S 2% - 1 LT Marca: UN.	UN.	10	27,923	279,23
		RIOQUIMICA 1000 ML				
116	005.000.437	DISCO DE CARBORUNDUM Marca: AMERICA BURRS	UN.	30	9,475	284,25
		CARBURUDUM				
117	005.000.084	DISCO DE FELTRO PARA POLIMENTO DENTAL 8/12 MM	CXA	10	51,87	518,70
		C/ 24 UNIDADES + MANDRIL Marca: FGM CX/24 UNIDADE				
118	005.000.225	DISCO DE LIXA - KIT COM 120 DISCOS DE LIXA	CXA	5	329,98	1.649,90
		SORTIDOS P/ ACABAMENTO POLIMENTO DE RESINAS,				
		TAMANHO 1/2 COM MANDRIL SÉRIE LARANJA Marca:				
		TDV C/120 UNIDADE				
119	005.000.035	DISCO DE LIXA SORTIDOS C/ 56 UN P/ ACABAMENTO E	CXA	5	101,95	509,75
		POLIMENTO DE RESINA Marca: FGM CX/56 UNIDADE				
127	005.000.022	ESCULPIDOR LECRON EM AÇO CIRURGICO - TAMANHO UN.	UN.	4	15,31	61,24
		APROXIMADO DE 19CM Marca: GOLGRAN AÇO INOX				
150	005.000.018	FLUOR GEL NEUTRO 200 ML Marca: IODONTOSUL 200	FRS	30	5,92	177,60
		ML				
151	005.000.040	FLUOR P/ BOCHECHOS 0,05% NAF 500ML Marca:	UN.	20	10,24	204,80
		IODONTOSUL 200 ML				
159	005.000.181	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.204 Marca: DUFLEX AÇO UN.	UN.	2	13,17	26,34
		INOX				
174	005.000.178	IOMETRO DE VIDRO (KIT 2 SERINGA 2,5 G CADA) Marca: KIT	KIT	5	193,65	968,25
		BIODINAMICA IONOFAST				
180	005.000.243	KIT DE ENDODONTIA DE IRRIGAÇÃO E ASPIRAÇÃO	KIT	10	80,383	803,83
		Marca: ULTRADENT KIT				
182	005.000.054	KIT HIDROXIDO DE CALCIO ULTRACAL XS Marca:	KIT	10	217,093	2.170,93
		ULTRADENT ULTRACAL XS				
184	005.000.287	LÂMINA DE BISTURI N.15C CXA C/ 100UN Marca: MEDIX	CXA	4	26,21	104,84
		CX/100 UNIDADE				
191	005.000.105	LIMA K 3. SÉRIE 25MM CXA C/ 06 UN Marca: TDK C/6	CXA	4	34,013	136,052
		UNIDADE				
198	005.000.132	LIMA MANUAL (M) NITI 15-40 25MM .05 C/ 06 UN Marca:	CXA	1	64,073	64,073
		DENTSPLY C/6 UNIDADE				
215	005.000.227	MATRIZ DE AÇO 5MM Marca: PREVEN 0,05MM	UN.	10	1,41	14,10
216	005.000.400	MATRIZ DE AÇO 7MM Marca: PREVEN 0,07MM	UN.	10	1,52	15,20
217	005.000.399	MATRIZ UNIMATRIX R (GRAMPO AZUL E ROSA) KIT C/	KIT	7	264,89	1.854,23
		50 UN SORTIDAS, 2 GRAMPOS E 8 PROTETORES Marca:				
		TDV UNIMATR R				
231	005.000.110	PASTA PROFILATICA C/ FLUOR 90G Marca: IODONTOSUL UN.	UN.	20	4,12	82,40
		90 GR				
232	005.000.103	PASTA ZINCO-ENOLICA Marca: LYSANDA 60 GR	KIT	30	38,45	1.153,50
240	005.000.061	PONTA DE ASPIRAÇÃO CAPILLARY TIPS ROXA	CXA	3	67,087	201,261
		EMBALAGEM C/ 20UN Marca: ULTRADENT C/20				
		UNIDADE				
241	005.000.062	PONTA DE ASPIRAÇÃO CAPILLARY TIPS VERDE	CXA	3	67,56	202,68
		EMBALAGEM C/ 20UN Marca: ULTRADENT C/20				
		UNIDADE				
243	005.000.429	PONTA KIT ACABAMENTO E POLIMENTO PROTESE	KIT	10	75,495	754,95
		DENTARIA KIT C/12 UN Marca: MICRODONT C/12				
		UNIDADE				
248	005.000.406	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE (ENDO) 25.05 - CXA C/	CXA	20	49,86	997,20
		120 UN Marca: TANARI CX/120 UNIDADE				
249	005.000.407	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE (ENDO) 40.05 - CXA C/	CXA	20	49,86	997,20
		120 UN Marca: TANARI CX/120 UNIDADE				
255	005.000.286	PROTETOR FACIAL EM VISOR DE POLICARBONATO	UN.	10	13,85	138,50
		INCOLOR (EPI) Marca: PREVEN FACE SHULD				
257	005.000.416	REGUA ENDO MILIMETRADA CALIBRADORA	UN.	4	19,75	79,00
		AUTOCLAVAVEL - CALIBRADOR EM METAL Marca: MK-				
		LIFE METAL				
267	005.000.396	RESINA TIPO BULK FILL FLOW A2 Marca: FGM BULK FILL UN.	UN.	6	114,99	689,94
		FLOW				
278	005.000.089	SONDA EXPLORADORA N.06 (ENDO) Marca: GOLGRAN	UN.	6	12,06	72,36
		AÇO INOX				
289	005.000.254	VASELINA EM PASTA 90GR Marca: LYSANDA 90 GR	UN.	3	8,74	26,22
291	005.000.258	VERNIZ FLUORETADO DE SODIO A 5% (22.600 PPM F)-	UN.	2	44,135	88,27
		10ML Marca: SSWHITE CX/20 UNIDADE				
		Total do Proponente				20.121,25

9676 EASY EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.
Código CNPJ: 03.440.703/0001-29

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 - CEP 15310-000 - Magda - SP
Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br
CNPJ 45.660.628/0001-51





MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 422
Proc. PM n.º 46/2023

Item		R BARAO DE PARAOPÉBA, 230 GALPAO 290 - JARDINOPOLIS, BELO HORIZONTE - MG, CEP: 30532-150 Telefone: (31) 3328-5568 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
192	005.000.124	LIMA LOGIC 25MM 15.01 CXA C/ 04 UN Marca: MARCA PROPRIA LOGIC	CXA	6	322,43	1.934,58
193	005.000.112	LIMA LOGIC 25MM 15.05 CXA C/ 04 UN Marca: MARCA PROPRIA LOGIC	CXA	6	303,76	1.822,56
194	005.000.111	LIMA LOGIC 25MM 25.01 CXA C/ 04 UN Marca: MARCA PROPRIA LOGIC	CXA	6	308,34	1.850,04
195	005.000.115	LIMA LOGIC 25MM 25.05 CXA C/ 04 UN Marca: MARCA PROPRIA LOGIC	CXA	6	308,34	1.850,04
196	005.000.123	LIMA LOGIC 25MM 40.05 CXA C/ 04 UN Marca: MARCA PROPRIA LOGIC	CXA	6	310,73	1.864,38
197	005.000.122	LIMA LOGIT 25MM 40.01 CXA C/ 04 UN Marca: MARCA PROPRIA LOGIC	CXA	6	322,43	1.934,58
200	005.000.405	LIMA RECIPROCANTE Nº 25 - 25MM Marca: MARCA PROPRIA PRODESING R	UN.	12	174,90	2.098,80
201	005.000.064	LIMA TARGET N.06 25MM Marca: MARCA PROPRIA TARGET	UN.	30	44,90	1.347,00
202	005.000.065	LIMA TARGET N.08 25MM Marca: MARCA PROPRIA TARGET	UN.	30	44,90	1.347,00
203	005.000.066	LIMA TARGET N.10 25MM Marca: MARCA PROPRIA TARGET	UN.	30	44,90	1.347,00
204	005.000.067	LIMA TARGET N.15 25MM Marca: MARCA PROPRIA TARGET	UN.	30	44,90	1.347,00
		Total do Proponente				18.742,98

Item	9678 Código	BETANIAMED COMERCIAL LTDA CNPJ: 09.560.267/0001-08 R ANTONIO GRAVATA, 80 ***** - CINQUENTENARIO, BELO HORIZONTE - MG, CEP: 30570-040 Telefone: (31) 3374-6768 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
82	005.000.285	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO - ROLAMENTO DA CANETA TORQUE PB EM CERAMICA, SPRAY TRIPLO/PUSH BOTTON Marca: DENTEMED PRIME CX207-W-2	UN.	4	380,00	1.520,00
		Total do Proponente				1.520,00

Item	9679 Código	DL DENTAL LTDA CNPJ: 07.827.565/0001-96 AV MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, 2562 EDIF ESPACO UM - JESUS DE NAZARETH, VITORIA - ES, CEP: 29052-015 Telefone: (27) 3182-1300 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	005.000.393	ADESIVO SINGLE BOND UNIVERSAL - 3ML Marca: 3M/SINGLE BOND UNIVERSAL 3ML 3M/SINGLE BOND UNIVER	UN.	20	146,70	2.934,00
258	005.000.195	RESINA COMPOSTA A2 100% NANOPARTICULAS Marca: 3M/ Z350 3M/ Z350	UN.	15	159,00	2.385,00
259	005.000.197	RESINA COMPOSTA A3 100% NANOPARTICULAS Marca: 3M/ Z350 3M/ Z350	UN.	15	159,00	2.385,00
261	005.000.196	RESINA COMPOSTA C2 100% NANOPARTICULAS Marca: 3M/Z350 3M/Z350	UN.	20	160,00	3.200,00
262	005.000.283	RESINA COMPOSTA C3 100% NANOPARTICULAS Marca: 3M/Z350 3M/Z350	UN.	10	159,00	1.590,00
		Total do Proponente				12.494,00

Item	9680 Código	UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA CNPJ: 20.306.488/0001-97 R JACAREI, 44 ***** - VILA NAIR, SAO JOSE DOS CAMPOS - SP, CEP: 12231-050 Telefone: (12) 3346-3371 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
147	005.000.029	FIO DENTAL DE 100 METROS Marca: higix FIO DENTAL DE 100 METROS	UN.	700	1,84	1.288,00
		Total do Proponente				1.288,00

Item	9681 Código	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA CNPJ: 25.106.470/0001-65 R BEZERRA DE MENESES, 774 QUADRA32 - SETOR PAUZANES, RIO VERDE - GO, CEP: 75903-070 Telefone: (64) 2142-6861 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	005.000.322	ALAVANCA APEXO ADULTO Marca: GOLGRAN GOLGRAN	KIT	5	138,00	690,00
15	005.000.026	ALGINATO TIPO I - 453G Marca: MAQUIRA MAQUIRA	UN.	50	31,26	1.563,00
18	005.000.324	ALICATE PERFURADOR AINSWORTH Marca: GOLGRAN GOLGRAN	UN.	2	101,00	202,00
22	005.000.006	ANESTESICO TOPICO GEL BENZOCAINA 200MG/G C/	UN.	60	13,40	804,00

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 - CEP 15310-000 - Magda - SP
Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br
CNPJ 45.660.628/0001-51



MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 423
Proc. PM n.º 46/2023

30	005.000.053	12GRS Marca: DFL DFL BARREIRA GENGIVAL TOP DAM SERINGA 2G Marca:	UN.	10	8,69	86,90
79	005.000.464	MAQUIRA MAQUIRA CABO DE BISTURI N.3 AÇO INOX Marca: GOLGRAN	UN.	5	8,69	43,45
96	005.000.391	GOLGRAN CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% (ANESTÉSICO INJETÁVEL CXA C/50 TUBETES DE 1,80ML Marca: DLA	CXA	5	113,94	569,70
123	005.000.085	DLA ESCOVA DE ROBSON P/ POLIMENTO Marca: AAF AAF	UN.	40	1,13	45,20
135	005.000.024	ESPATULA SIMPLES N.36 OITAVADO EM AÇO INOXIDÁVEL Marca: GOLGRAN GOLGRAN	UN.	12	13,98	167,76
140	005.000.086	EUGENOL 10 ML Marca: AAF AAF	FRS	5	11,38	56,90
141	005.000.264	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA CXA C/ 60 PASTILHAS Marca: BIODINÂMICA BIODINÂMICA	CXA	10	9,20	92,00
148	005.000.238	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MMX30MT Marca:	UN.	10	3,88	38,80
149	005.000.199	CIEX CIEX FIXADOR RADIOGRÁFICO RX ODONTOLÓGICO 500ML	FR	30	9,88	296,40
156	005.000.092	Marca: AAF AAF FORMOCRESOL 10 ML Marca: BIODINÂMICA	FRS	4	5,13	20,52
171	005.000.002	BIODINÂMICA HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA (PÓ) 10G Marca: MAQUIRA	FRS	3	3,83	11,49
209	005.000.038	MAQUIRA LUBRIFICANTE PARA PEÇAS DE MÃO 200ML C/ BICO	UN.	3	18,00	54,00
210	005.000.207	Marca: MAQUIRA MAQUIRA LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAM M CXA C/	CXA	150	13,75	2.062,50
211	005.000.102	100UN Marca: INOVEN INOVEN LUVA P/ PROCEDIMENTO TAMANHO PP C/ 100 UN Marca: CXA	CXA	250	13,75	3.437,50
222	005.000.016	INOVEN INOVEN OCULOS DE PROTEÇÃO LENTE INCOLOR Marca:	UN.	10	3,75	37,50
235	005.000.202	VALEPLAST VALEPLAST PINÇA PORTA GRAMPO PALMER Marca: GOLGRAN	UN.	2	77,38	154,76
242	005.000.278	GOLGRAN PONTA DIAMANTADA FG FAVA CHAMA A UNIDADE	UN.	20	2,94	58,80
252	005.000.310	(3168-F) Marca: MICRODONT MICRODONT PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM VIDEA 14CM Marca: UN.	UN.	5	159,18	795,90
264	005.000.003	GOLGRAN GOLGRAN RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NATURAL FLOW 1,2G	UN.	3	15,00	45,00
270	005.000.198	Marca: BIODINÂMICA BIODINÂMICA REVELADOR RADIOGRÁFICO RX ODONTOLÓGICO	FR	30	9,88	296,40
273	005.000.302	500ML Marca: AAF AAF SILANO (AGENTE DE UNIÃO) FRASCO 5ML Marca:	UN.	2	18,63	37,26
277	005.000.131	MAQUIRA MAQUIRA SONDA EXPLORADORA N.05 Marca: ABC ABC	UN.	20	9,56	191,20
285	005.000.099	TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM C/ 12 UN Marca: AAF AAF	PCT	5	6,19	30,95
Total do Proponente						11.889,89

Autorizo que se processe a despesa no valor acima descrito, bem como a emissão de **empenho global**.

Magda (SP), 02 de junho de 2023.

ALEXANDRE PAIVA BATELLO
Prefeito Municipal

Município de Magda
Rua 7 de Setembro, 981 – CEP 15310-000 – Magda – SP
Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br
CNPJ 45.660.628/0001-51



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Folha n.º 424
Proc. PM n.º 46/2023



Código para verificação: 4E8F-25E2-E6D7-DEED

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ ALEXANDRE PAIVA BATELLO (CPF 276.XXX.XXX-04) em 05/06/2023 15:42:48 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://magda.1doc.com.br/verificacao/4E8F-25E2-E6D7-DEED>



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 425
Proc. PM n.º 46/2023

Conforme Lei Municipal nº 1.253, de 02 de março de 2018

Segunda-feira, 05 de junho de 2023

Ano VI | Edição nº 1021

Página 3 de 12

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação



MUNICÍPIO DE MAGDA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 46/2023
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 06/2023

ALEXANDRE PAIVA BATELO, Prefeito Municipal
de Magda, Comarca de Nhandeara, Estado de
São Paulo.

No uso das atribuições a mim conferidas e em conformidade com o disposto na Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1.993, e suas alterações, **ADJUDICO e HOMOLOGO** o procedimento licitatório, em face do julgamento do Pregoeiro, que acolho objeto do PREGÃO ELETRÔNICO 06/2023, que dispõe sobre a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA O MUNICÍPIO DE MAGDA (SP)

Item	2896 Código	PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI EPP CNPJ: 14.504.853/0001-75 AV. CARLOS BAROZZI, 713 - CENTRO, Fernandópolis - SP, Unidade CNPJ: 15600-000 Telefone: 1734633961 Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	005.000.125	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1 LITRO Marca: RIOQUIMICA RIOQUIMICA	5	6,972	34,86
12	005.000.327	ALAVANCA POTTS COM 3 PEÇAS AÇO INOX Marca: GOLGRAN GOLGRAN	3	138,50	415,50
17	005.000.280	ALGODÃO ROLO HIDROFILO NÃO ESTERIL PCTE 500GR Marca: NATHY NATHY	5	15,61	78,05
44	005.000.221	BROCA 1096 DIAMANTADA Marca: CHAMPION CHAMPION	15	4,40	66,00
45	005.000.074	BROCA 3195 F DIAMANTADA DOURADA Marca: CHAMPION CHAMPION	20	4,40	88,00
90	005.000.080	CIMENTO FOSFATO ZINCO PÓ 28 GR Marca: SSWHITE SSWHITE	3	17,15	51,45
93	005.000.166	CIMENTO RESINOSO AUTOADESIVO SET PP A2 Marca: SDI SDI	3	295,50	886,50
100	005.000.121	COMPRESSA DE GASE ESTERIL 7,5CMX7,5CM 13 FIOS C/ UN. 10 UN Marca: AMERICA AMERICA	200	0,56	112,00
105	005.000.142	CONE DE GUTA PERCHA B7 C/ 120 UN Marca: TANARI TANARI	1	51,45	51,45
107	005.000.410	CONE DE GUTA PERCHA R8 - CXA C/120 UN Marca: TANARI TANARI	4	51,45	205,80
115	005.000.436	DISCO DE AÇO MONOFASICO 7/8" Marca: WILCOS WILCOS	2	179,345	358,69
126	005.000.176	ESCOVA DENTE P/ BEBE MODELO STAGES 1, 4-24 MESESUN. (COR NEUTRA) Marca: COLGATE COLGATE	50	29,626	1.481,30
133	005.000.465	ESPATULA PARA GESSO E ALGINATO LAMINA DE AÇO E CABO PLÁSTICO Marca: INDUSBELLO INDUSBELLO	4	10,60	42,40
177	005.000.031	IONOMETRO DE VIDRO RESTAURADOR A2 Marca: MAQUIRA MAQUIRA	10	64,65	646,50
185	005.000.431	LAMPARINA ALCOL DE ALUMINIO Marca: PRECIVALE PRECIVALE	4	31,12	124,48
208	005.000.226	LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINAS C/ 100 UNIDADES Marca: MICRODONT MICRODONT	4	32,00	128,00
221	005.000.430	MOLDEIRA PERFURADA ADULTO INOX DESDENTADO KIT C/ 6UN Marca: TECNODONT TECNODONT	3	176,60	529,80
229	005.000.109	PARAMONOCLOROFENOL 10ML Marca: MAQUIRA MAQUIRA	1	6,50	6,50
245	005.000.058	PONTA PARA IRRIGAÇÃO NAVITIP 29G 21MM AMARELO CXA EMBALAGEM C/20UN Marca: NAVI TIP NAVI TIP	3	132,367	397,101
246	005.000.059	PONTA PARA IRRIGAÇÃO NAVITIP 29G 25MM AZUL CXA	3	131,553	394,659

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 - CEP 15310-000 - Magda - SP
Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br
CNPJ 45.660.628/0001-51

Município de Magda - SP



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 426
Proc. PM n.º 4612023

Conforme Lei Municipal nº 1.253, de 02 de março de 2018

Segunda-feira, 05 de junho de 2023

Ano VI | Edição nº 1021

Página 4 de 12



MUNICÍPIO DE MAGDA

275	005.000.037	EMBALAGEM C/ 20UN Marca: NAVI TIP NAVI TIP	UN.	2	891,09	1.782,18
279	005.000.182	SILICONE DE ADIÇÃO PANASIL PUTTY SOFT DENSO Marca: ULTRADENT / PANASIL ULTRADENT / PANASIL SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 100ML Marca: JP JP	UN.	50	4,97	248,50
		Total do Proponente				8.129,72
4870		CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA CNPJ: 47.063.094/0001-01				
Item	Código	R JOSE THEODORO, 126 ***** - VILA EUCLIDES, PRESIDENTE PRUDENTE - SP, CEP: 19014-220 Telefone: (18) 3222-4399	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
27	005.000.390	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA C/ PUNHO DE PCTE LATEX DE GRAMATURA 40 PCTE C/10 Marca:		30	22,00	660,00
99	005.000.013	DESCARTEE COMPRESSA DE GASE 7,5CMX7,5CM 13 FIOS Marca: REBECCA	PCTE	60	22,00	1.320,00
		Total do Proponente				1.980,00
6327		CIRURGICA UNIÃO LTDA CNPJ: 04.063.331/0001-21				
Item	Código	- SP	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
4	005.000.044	AGUA DESTILADA 5L Marca: CRISTAL CINORD CRISTAL	GL	20	9,35	187,00
13	005.000.047	CINORD				
23	005.000.117	ALCOOL 70% 1LT Marca: SAFRA SAFRA	LT	80	5,60	448,00
		ANTISSEPTICO BUCAL (GLUCONATO DE CLORHEXIDINA 0,12%) FRASCO 1,1 L C/ DISPENSADOR	FRS	20	24,35	487,00
94	005.000.244	Marca: RIOQUIMICA RIOQUIMICA CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 1000ML Marca:	UN.	20	20,96	419,20
138	005.000.417	RIOQUIMICA RIOQUIMICA ESPELHO BUCAL PLANO N.3 Marca: GOLGRAN	UN.	6	5,49	32,94
172	005.000.236	GOLGRAN HIPOCLORITO DE SODIO 1% 1000ML Marca: PROLINK	UN.	5	2,89	14,45
173	005.000.397	PROLINK HIPOCLORITO DE SODIO 2,5 % FR 1.000ML Marca:	FR	10	2,55	25,50
226	005.000.267	CICLOFARMA, CICLOFARMA PAPEL GRAU CIRURGICO ENVELOPE 150X250MM CXA	CXA	30	29,43	882,90
227	005.000.266	100UN Marca: HOSPFLEX HOSPFLEX PAPEL GRAU CIRURGICO ENVELOPE 240X380MM CXA	CXA	10	75,80	758,00
228	005.000.268	100UN Marca: HOSPFLEX HOSPFLEX PAPEL GRAU CIRURGICO ENVELOPE 60X130MM CXA C/	CXA	5	10,70	53,50
281	005.000.001	100UN Marca: HOSPFLEX HOSPFLEX SUGADOR DESCARTAVEL ESTERIL C/40UN Marca: MAXCLEAN SS PLUS MAXCLEAN SS PLUS	CXA	20	9,50	190,00
		Total do Proponente				3.498,49
6424		DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPIT				
Item	Código	CNPJ: 21.504.525/0001-34	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		- SP				
		Descrição do Produto/Serviço				
24	005.000.389	ANTISSEPTICO BUCAL 500ML Marca: REYMER	UN.	20	24,83	496,60
86	005.000.076	PERIOPLAK CIMENTO CIRURGICO 20 ML LIQUIDO Marca:	FRS	5	15,50	77,50
87	005.000.077	IODONTOSUL IODONTOSUL CIMENTO CIRURGICO PÓ 50 GR Marca: IODONTOSUL	FRS	5	15,50	77,50
109	005.000.083	IODONTOSUL CREME DENTAL COM FLUOR 90G Marca: ICE CLEAN	UN.	20	1,69	33,80
112	005.000.174	ICE CLEAN DEDEIRA SILICONE P/ HIGIENE BUCAL DO BEBE Marca:	UN.	40	5,95	238,00
121	005.000.055	MEDFIO MEDFIO EDTA TRISSODICO GEL 24% EMBALAGEM C/ 2	UN.	5	2,36	11,80
124	005.000.027	SERINGAS DE 3 G Marca: IODONTOSUL IODONTOSUL ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA Marca: MEDFIO	UN.	250	0,65	162,50
125	005.000.028	MEDFIO ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA Marca: MEDFIO	UN.	450	0,59	265,50
131	005.000.224	FLOPPY ESPATULA EM TITANIO SF1 Marca: MILLENNIUM	UN.	3	61,50	184,50
132	005.000.252	MILLENNIUM ESPATULA EM TITANIO SF2 Marca: MILLENNIUM	UN.	3	61,50	184,50
136	005.000.023	MILLENNIUM ESPATULA SIMPLES Nº24 AÇO INOX Marca: GOLGRAN	UN.	3	9,15	27,45
152	005.000.242	GG FORCEPS INFANTIL N.1 AÇO INOX Marca: GOLGRAN	UN.	3	70,00	210,00
153	005.000.300	GOLGRAN FORCEPS INFANTIL N.150 AÇO INOX Marca: GOLGRAN	UN.	3	65,00	195,00
154	005.000.463	GOLGRAN FORCEPS INFANTIL N.151 AÇO INOX Marca: GOLGRAN	UN.	3	70,00	210,00

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 - CEP 15310-000 - Magda - SP
Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br
CNPJ 45.660.628/0001-51



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MAGDA

Conforme Lei Municipal nº 1.253, de 02 de março de 2018

Segunda-feira, 05 de junho de 2023

Ano VI | Edição nº 1021

Página 5 de 12



MUNICÍPIO DE MAGDA

155	005.000.336	GOLGRAN FORCEPS INFANTIL N.17 AÇO INOX Marca: GOLGRAN UN.	3	70,00	210,00
179	005.000.185	GOLGRAN KIT DE ACABAMENTO E PILAMENTO P/ RESINA KIT	6	60,00	360,00
213	005.000.193	COMPOSTA Marca: MICRODONT MICRODONT MANDRIL P/ ON (PARA DISCO SOFT LEX) Marca: UN.	5	40,00	200,00
218	005.000.107	MICRODONT MICRODONT MICROBRUSH FINE C/ 100UN Marca: MICRODONT UN.	10	11,50	115,00
219	005.000.106	BRUSH MICROBRUSH REGULAR C/ 100UN Marca: MICRODONT UN.	10	11,50	115,00
223	005.000.205	BRUSH OXIDO DE ZINCO 50GR Marca: QUIMIDROL K DENT UN.	2	5,20	10,40
225	005.000.108	PAPEL CARBONO ARTICULAR EM BLOCO 12 FLS Marca: UN.	80	1,70	136,00
230	005.000.093	IODONTOSUL IODONTOSUL PASTA P/ POLIMENTO EM RESINAS - GLOSS 4G Marca: UN.	10	48,21	482,10
233	005.000.159	FGM DIAMOND R PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO Marca: GOLGRAN GG UN.	20	11,50	230,00
239	005.000.419	PLACA DE VIDRO MEDIA (10MM) POLIDA P/ UN. ESPATULAÇÃO Marca: DAUFENBACH DAUFENBACH UN.	3	10,00	30,00
250	005.000.147	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 15.40 CXA C/ 120 UN CXA Marca: DENTSPLY DENTSPLY	1	27,00	27,00
251	005.000.146	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 45.80 CXA C/ 120 UN CXA Marca: DENTSPLY DENTSPLY	1	27,00	27,00
260	005.000.282	RESINA COMPOSTA A3.5 100% NANOPARTICULAS Marca: UN. 3M Z350 XT	15	150,00	2.250,00
265	005.000.403	RESINA REPOSIÇÃO - COR A-1 3M Marca: 3M Z350 XT UN.	20	155,00	3.100,00
266	005.000.404	RESINA REPOSIÇÃO - COR A-2 3M Marca: 3M Z350 XT UN.	20	155,00	3.100,00
269	005.000.128	RESTAURADOR PROVISÓRIO COLTOSOL C/ 20G Marca: UN.	5	9,00	45,00
283	005.000.421	MAQUIRA OBTUR TAMBORELA AUTOCLAVAVEL Marca: MAQUIRA UN.	3	19,50	58,50
284	005.000.304	MAQUIRA TESOURA IRIS RETA 12CM - AÇO INOX Marca: UN.	6	16,00	96,00
286	005.000.291	GOLGRAN GG TIRA DE LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO E CXA POLIMENTO DE AMALGMA 4MM CXA C/ 12UN Marca: UN.	5	6,50	32,50
287	005.000.114	MAQUIRA AIRON TIRA DE POLIESTER C/ 50 Marca: QUIMIDROL K DENT PCT	5	1,00	5,00
Total do Proponente					13.004,15
6597	PRIORITA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI				
Código	CNPJ: 29.700.587/0001-23				
Item	- SP	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Descrição do Produto/Serviço					
80	005.000.143	CABO DE ESPELHO BUCAL INOX Marca: CASSIFLEX Cabo UN.	20	5,61	112,20
84	005.000.126	de Espelho Bucal INOX CERA 7 ROSA LAMINA C/ 180 UN Marca: ASFER Cera 7 UN.	20	29,25	585,00
128	005.000.021	Rosa Lâmina Embalagem com 180 unidade ESPATULA DUPLA EM AÇO INOXIDÁVEL N.1 Marca: UN.	2	15,47	30,94
234	005.000.433	CASSIFLEX Espátula Dupla em Aço Inoxidável n. 1 PINÇA MULLER P/ CARBONO Marca: CASSIFLEX Pinça UN.	5	30,00	150,00
236	005.000.153	Muller para Carbono PINO EM FIBRA DE VIDRO CÔNICO N.1 C/ 05 PINOS CXA	10	28,00	280,00
237	005.000.151	Marca: PREVEN Pino em Fibra de Vidro Cônico n. 1 Embalage PINO EM FIBRA DE VIDRO CÔNICO N.2 C/ 05 PINOS CXA	10	28,00	280,00
238	005.000.395	Marca: PREVEN Pino em Fibra de Vidro Cônico n. 2 Embalage PINO EM FIBRA DE VIDRO CÔNICO Nº 0,5 C/ 05 PINOS CXA	5	28,00	140,00
253	005.000.203	Marca: PREVEN Pino em Fibra de Vidro Cônico n. 0,5 Embala PORTA ALGODÃO ROLETE INOX 10X5,5CM UN.	4	108,99	435,96
268	005.000.414	APROXIMADAMENTE Marca: AÇONOX- 10X10 Porta Algodão Rolete Inóx Tamanho a RESTAURADOR PROVISÓRIO BIOPLIC Marca: KIT	2	5,60	11,20
292	005.000.295	IODONTOSUL Restaurador Provisório Bioplic - Kit co VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES- FRASCO COM 15 FR ML Marca: AAF Verniz Forrador de Cavidades Frasco com 15 ml	5	14,30	71,50
Total do Proponente					2.096,80

8775	DIPROM DISTRIB.DE PROD.ODONTOLOGICOS LTDA				
Código	CNPJ: 16.366.888/0001-10				
Item	Rua Luiz Barbato, 80 - centro - MG, CEP: 37558-466	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço					
2	005.000.042	ACIDO FOSFORICO CONDICIONADOR A 37% C/ 3 PCTE	50	3,60	180,00
7	005.000.045	SERINGAS 3G CADA Marca: MAQUIRA UNI CXA	20	32,80	656,00
16	005.000.048	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G C/100 UN Marca: PROCARE C/100 PCT	300	2,18	654,00
28	005.000.253	ALGODÃO EM ROLETES NÃO ESTERIL 100 UN Marca: SSPLUS C/100 PCTE	100	12,50	1.250,00

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 - CEP 15310-000 - Magda - SP

Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br

CNPJ 45.660.628/0001-51

Município de Magda - SP



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MAGDA

Conforme Lei Municipal nº 1.253, de 02 de março de 2018

Segunda-feira, 05 de junho de 2023

Ano VI | Edição nº 1021

Página 6 de 12



MUNICÍPIO DE MAGDA

108	005.000.030	CREME DENTAL C/ FLUOR SABOR MENTA 90G Marca: RAYMOUDS UN	UN.	700	1,40	980,00
157	005.000.025	GESSO PEDRA ESPECIAL TIPO IV ODONTOLÓGICO - 1KG UN. Marca: ASFER UN	UN.	50	11,00	550,00
158	005.000.104	GESSO PEDRA TIPO III ODONTOLÓGICO - 1KG Marca: ASFER UN	UN.	50	6,25	312,50
186	005.000.052	LENÇOL DE BORRACHA - EMBALAGEM COM 26 UNIDADES TAMANHO 13,5X13,5CM Marca: QUIMIDROL C/26	CXA	10	21,97	219,70
280	005.000.113	SUGADOR DESCARTAVEL C/ 40UN Marca: SSPLUS C/40	PCT	400	8,30	3.320,00
282	005.000.415	SUGADOR ENDODÔNTICO ESTÉRIL C/10 UN Marca: SSPLUS C/20	KIT	8	17,08	136,64
		Total do Proponente				8.258,84
Item	8776 Código	M. TESTA CONFECCÃO EPP CNPJ: 23.829.339/0001-09 Av. Genei Uehara, 1263 - nova italia - PR, CEP: 87203-196	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
214	005.000.014	MASCARA TRIPLA PROTEÇÃO C/ ELASTICO C/ 50 UN Marca: proprio mascara	CXA	150	3,75	562,50
288	005.000.204	TOUCA EM TNT DESCARTAVEL SANFONADA BRANCA PCTE C/ 100UN Marca: proprio touca	PCTE	200	7,00	1.400,00
		Total do Proponente				1.962,50
Item	8780 Código	DENTAL SHOW COM DE PROD. ODONTOL. HOSP. LTDA CNPJ: 11.776.334/0001-78 Av. Luiz Antonio Faedo, 1810 - centro - PR, CEP: 85601-275	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
10	005.000.311	ALAVANCA HEIDBRINK ADULTO Marca: GOLGRAN GOLGRAN	KIT	5	103,00	515,00
19	005.000.170	ALICATE UNIMATRIX Marca: TDV TDV	UN.	2	110,00	220,00
20	005.000.007	ANESTESICO INJETAVEL 2% S/ VASO CONSTRICTOR C/ 50 TUBETES (CLORIDRATO DE LIDOCAINA) 1,8ML CADA Marca: DFL DFL	CXA	5	89,90	449,50
21	005.000.168	ANESTESICO INJETAVEL CLORIDRATO DE MEPIVACAINA 2% COM EPINEFRINA A0,01 MG/ML CX C/50 TUBETES DE 1,80ML Marca: DLA DLA	CXA	30	123,90	3.717,00
32	005.000.208	BROCA 1011 DIAMANTADA Marca: FAVA FAVA	UN.	15	2,50	37,50
33	005.000.209	BROCA 1012 DIAMANTADA Marca: FAVA FAVA	UN.	20	2,50	50,00
34	005.000.210	BROCA 1013 DIAMANTADA Marca: FAVA FAVA	UN.	20	2,50	50,00
35	005.000.211	BROCA 1014 DIAMANTADA Marca: FAVA FAVA	UN.	20	2,50	50,00
36	005.000.212	BROCA 1015 DIAMANTADA Marca: FAVA FAVA	UN.	20	2,50	50,00
37	005.000.213	BROCA 1016 DIAMANTADA Marca: FAVA FAVA	UN.	20	2,50	50,00
38	005.000.215	BROCA 1090 DIAMANTADA Marca: FAVA FAVA	UN.	15	2,50	37,50
39	005.000.216	BROCA 1091 DIAMANTADA Marca: FAVA FAVA	UN.	15	2,50	37,50
40	005.000.217	BROCA 1092 DIAMANTADA Marca: FAVA FAVA	UN.	15	2,50	37,50
41	005.000.218	BROCA 1093 DIAMANTADA Marca: FAVA FAVA	UN.	15	2,50	37,50
42	005.000.219	BROCA 1094 DIAMANTADA Marca: FAVA FAVA	UN.	15	2,50	37,50
43	005.000.220	BROCA 1095 DIAMANTADA Marca: FAVA FAVA	UN.	15	2,40	36,00
46	005.000.075	BROCA CARBIDE CIRURGICA 702 25MM Marca: KAVO KERR KAVO KERR	UN.	20	11,05	221,00
47	005.000.279	BROCA CARBIDE ESFERICA N.1/2 Marca: KAVO KERR KAVO KERR	UN.	10	6,46	64,60
48	005.000.411	BROCA DE AÇO ESFERICA CA BAIXA ROTAÇÃO N.1 Marca: MAILLEFER MAILLEFER	UN.	10	4,50	45,00
49	005.000.412	BROCA DE AÇO ESFERICA CA BAIXA ROTAÇÃO N.1/2 Marca: MAILLEFER MAILLEFER	UN.	10	4,00	40,00
50	005.000.423	BROCA DE AÇO ESFERICA CA BAIXA ROTAÇÃO N.10 Marca: MAILLEFER MAILLEFER	UN.	5	4,00	20,00
51	005.000.069	BROCA DE AÇO ESFERICA CA BAIXA ROTAÇÃO N.2 Marca: MAILLEFER MAILLEFER	UN.	10	4,00	40,00
52	005.000.070	BROCA DE AÇO ESFERICA CA BAIXA ROTAÇÃO N.3 Marca: MAILLEFER MAILLEFER	UN.	10	4,00	40,00
53	005.000.071	BROCA DE AÇO ESFERICA CA BAIXA ROTAÇÃO N.4 Marca: MAILLEFER MAILLEFER	UN.	10	4,00	40,00
54	005.000.072	BROCA DE AÇO ESFERICA CA BAIXA ROTAÇÃO N.5 Marca: MAILLEFER MAILLEFER	UN.	10	4,00	40,00
55	005.000.073	BROCA DE AÇO ESFERICA CA BAIXA ROTAÇÃO N.6 Marca: MAILLEFER MAILLEFER	UN.	10	4,80	48,00
56	005.000.422	BROCA DE AÇO ESFERICA CA BAIXA ROTAÇÃO N.8 Marca: MAILLEFER MAILLEFER	UN.	5	4,00	20,00
63	005.000.271	BROCA ESFERICA DIAMANTADA Nº1013 HL Marca: FAVA UN. FAVA	UN.	10	2,93	29,30
64	005.000.274	BROCA ESFERICA DIAMANTADA Nº1014 HL Marca: FAVA UN. FAVA	UN.	10	2,50	25,00
65	005.000.273	BROCA ESFERICA DIAMANTADA Nº1015 HL Marca: FAVA UN. FAVA	UN.	10	2,50	25,00
85	005.000.033	CERA UTILIDADE Marca: LYSANDA LYSANDA	UN.	20	17,76	355,20
88	005.000.078	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO Marca: MAQUIRA	KIT	10	20,90	209,00

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 - CEP 15310-000 - Magda - SP

Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br

CNPJ 45.660.628/0001-51

Município de Magda - SP



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 429
Proc. PM n.º 46/2023

Conforme Lei Municipal nº 1.253, de 02 de março de 2018

Segunda-feira, 05 de junho de 2023

Ano VI | Edição nº 1021

Página 7 de 12



MUNICÍPIO DE MAGDA

89	005.000.079	MAQUIRA CIMENTO FOSFATO ZINCO LIQUIDO 10 ML Marca:	FRS	3	14,76	44,28
95	005.000.394	MAQUIRA MAQUIRA CLORIDRATO DE ARTICAINA 4% COM EPINEFRINA 1:200.000 (ANESTESICO INJETAVEL) CXA C/ 50 TUBETES DE 1,80ML Marca: DFL DFL	CXA	5	150,90	754,50
97	005.000.392	CLORIDRATO DE PRILOCAINA 30MG/ML + FELIPRESSINA 0,03 UI/ML (ANESTESICO INJETAVEL) CXA C/ 50 TUBETES Marca: DFL DFL	CXA	40	97,11	3.884,40
98	005.000.418	COLGADURA INDIVIDUAL Marca: TECNODENT TECNODENT	UN.	20	4,32	86,40
110	005.000.402	CUNHA ANATOMICADE MADEIRA EMBALAGEM C/100UN Marca: IODONTOSUL IODONTOSUL	PCTE	5	7,68	38,40
142	005.000.289	FILME RADIOGRAFICO ADULTO PERIAPICAL (USO ODONTOLOGICO) PCTE C/ 100UN Marca: CARESTREAN CARESTREAN	PCTE	20	160,00	3.200,00
170	005.000.428	GRAU/CUBA DE BORRACHA P/ ALGINATO E GESSO DIAMETRO APROX. DE 11CM Marca: MAQUIRA MAQUIRA	UN.	8	9,35	74,80
175	005.000.179	IOMETRO DE VIDRO P/ RESTAURAÇÃO TECNICA ART AUTOPOLIMERIZAVEL Marca: FGM FGM	KIT	5	30,00	150,00
176	005.000.139	IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO, TECNICA ART AUTOPOLIMERIZAVEL COR A2 Marca: FGM FGM	KIT	6	30,00	180,00
178	005.000.068	LIMA K 1. SERIE 25MM CXA C/ 06 UN Marca: KAVO KERR KAVO KERR	CXA	8	20,16	161,28
188	005.000.094	LIMA K 1. SERIE 31MM CXA C/ 06 UN Marca: TDK TDK	CXA	8	16,20	129,60
189	005.000.098	LIMA K 2. SERIE 25MM CXA C/ 06 UN Marca: TDK TDK	CXA	10	16,20	162,00
190	005.000.097	LIMA K 2. SERIE 31MM CXA C/ 06 UN Marca: TDK TDK	CXA	2	16,20	32,40
205	005.000.157	LIMA TIPO KERR N.8 CXA C/ 06 UN Marca: KAVO KERR KAVO KERR	CXA	5	28,56	142,80
206	005.000.095	LIMA TIPO KERR N° 10 C/ 6 UNIDADES Marca: KAVO KERR KAVO KERR	CXA	3	28,56	85,68
207	005.000.096	LIMA TIPO KERR N° 15 C/ 6 UNIDADES Marca: KAVO KERR KAVO KERR	CXA	3	28,56	85,68
244	005.000.057	PONTA PARA IRRIGAÇÃO NAVITIP 29G 17MM BRANCO EMBALAGEM C/20UN Marca: ULTRADENT ULTRADENT	CXA	3	132,60	397,80
247	005.000.060	PONTA PARA IRRIGAÇÃO NAVITIP 29G 27MM VERDE EMBALAGEM C/ 20UN Marca: ULTRADENT ULTRADENT	CXA	3	132,60	397,80
Total do Proponente						16.682,42
8782	Código	EXCELLENCE MEDICAL COM. IMPORT. EXPORT. LTDA CNPJ: 02.608.793/0001-51 Rua Vergueiro, 205 - liberdade - SP, CEP: 01504-001	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
57	005.000.426	Descrição do Produto/Serviço BROCA DE CARBONETO DE TUNGSTENIO MAXICUT PM UN. N° 1508 CORTE CRUZADO Marca: QUALITY MAX CUT 1508	UN.	4	49,90	199,60
58	005.000.427	BROCA DE CARBONETO DE TUNGSTENIO MAXICUT PM UN. N° 1509 CORTE CRUZADO Marca: QUALITY MAX CUT 1509	UN.	4	49,99	199,96
61	005.000.049	BROCA ENDO Z Marca: QUALITY ENDO Z	UN.	10	15,20	152,00
62	005.000.270	BROCA ESFERICA DIAMANTADA N°1012 HL Marca: MICRODONT/CHAMPION BROCA 1012HL	UN.	10	2,49	24,90
66	005.000.277	BROCA ESFERICA DIAMANTADA N°1016 HL Marca: MICRODONT/CHAMPION BROCA 1016HL	UN.	10	2,69	26,90
67	005.000.158	BROCA GATES CA N.1 28MM Marca: MAILLEFER GATES 1 UN. 28MM	UN.	5	9,98	49,90
68	005.000.160	BROCA GATES CA N.1 32MM Marca: MAILLEFER GATES 1 UN. 32MM	UN.	5	10,03	50,15
69	005.000.161	BROCA GATES CA N.2 28MM Marca: MAILLEFER GATES 2 UN. 28MM	UN.	5	10,03	50,15
70	005.000.162	BROCA GATES CA N.2 32MM Marca: MAILLEFER GATES 2 UN. 32MM	UN.	5	11,50	57,50
71	005.000.163	BROCA GATES CA N.3 28MM Marca: MAILLEFER GATES 3 UN. 28MM	UN.	5	9,98	49,90
72	005.000.164	BROCA GATES CA N.3 32MM Marca: MAILLEFER GATES 3 UN. 32MM	UN.	5	12,30	61,50
73	005.000.051	BROCA GATES GLIDDEN II 28MM Marca: MAILLEFER GATES 2 28MM	UN.	6	10,35	62,10
81	005.000.172	CANETA BAIXA ROTAÇÃO (MICROMOTOR F CONTRA ANGULO) Marca: DENTSCLER MICRO MOTOR/CONTRA ANGULO	UN.	5	998,15	4.990,75
91	005.000.081	CIMENTO KIT IRM PÓ FRASCO 38G+LIQUIDO 15ML Marca: BIODINAMICA KIT INTERIM PO+LIQ.	KIT	10	35,50	355,00
92	005.000.082	CIMENTO PROVISORIO 28 GR Marca: QUALITY PROVICLIN 25G	UN.	3	14,95	44,85
113	005.000.206	DESCOLADOR DE MOLT N.9 AÇO INOX Marca: MARYAN UN. TRADING DESCOLADOR MOLT 9	UN.	3	44,75	134,25
129	005.000.425	ESPATULA DUPLA P/ CERA N.31 EM AÇO INOXIDAVEL Marca: GOLGRAN/GG ESPATULA DUPLA 31	UN.	4	9,14	36,56

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 - CEP 15310-000 - Magda - SP
Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br
CNPJ 45.660.628/0001-51



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MAGDA

Conforme Lei Municipal nº 1.253, de 02 de março de 2018

Segunda-feira, 05 de junho de 2023

Ano VI | Edição nº 1021

Página 8 de 12



MUNICÍPIO DE MAGDA

130	005.000.424	ESPATULA DUPLA P/ CERA N.7 EM AÇO INOXIDAVEL	UN.	4	9,14	36,56
134	005.000.420	Marca: GOLGRAN/GG ESPATULA DUPLA 7	UN.	3	9,14	27,42
137	005.000.144	ESPATULA SIMPLES N.24 Marca: GOLGRAN/GG	UN.	40	4,15	166,00
139	005.000.177	ESPALHO BUCAL N° 5 Marca: AAF BRASIL ESPELHO CLINIO 5	UN.	10	40,50	405,00
143	005.000.200	ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO C/ 10 UNIDADES Marca: MAQUIRA HEMOSPON C/10 BLISTER	PCTE	2	224,95	449,90
144	005.000.087	FILME RADIOGRAFICO INFANTIL PERIAPICAL (USO ODONTOLÓGICO) PCTE C/ 100UN Marca: ESPEED/CARESTREAM FILME INFANTIL CX C/100	CXA	10	38,70	387,00
145	005.000.088	FIO DE SUTURA 3-0 NÃO ABSORVIVEL SEDA C/ 24 UN Marca: SE COMERCIAL FIO SEDA 3-0 02 CXS FIO C/12	CXA	10	38,70	387,00
160	005.000.180	FIO DE SUTURA 4-0 NÃO ABSORVIVEL SEDA C/ 24 UN Marca: SE COMERCIAL FIO DE SEDA 4-0 02 CXS C/12 UNID.	UN.	2	11,99	23,98
161	005.000.171	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.205 Marca: GOLGRAN GRAMPO 205	UN.	2	11,45	22,90
162	005.000.183	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.206 Marca: GOLGRAN GRAMPO 206	UN.	2	11,45	22,90
163	005.000.169	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.207 Marca: GOLGRAN GRAMPO 207	UN.	4	11,45	45,80
164	005.000.184	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.209 Marca: GOLGRAN GRAMPO 209	UN.	2	12,49	24,98
165	005.000.186	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.210 Marca: GOLGRAN GRAMPO 210	UN.	2	12,55	25,10
166	005.000.175	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.211 Marca: GOLGRAN GRAMPO 211	UN.	2	12,20	24,40
167	005.000.167	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.212 Marca: GOLGRAN GRAMPO 212	UN.	4	11,95	47,80
168	005.000.187	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.26 Marca: GOLGRAN GRAMPO 26	UN.	2	11,45	22,90
169	005.000.188	GRAMPO PARA ISOLAMENTO W 14A Marca: GOLGRAN GRAMPO 14A	UN.	2	11,80	23,60
		GRAMPO PARA ISOLAMENTO W8A Marca: GOLGRAN GRAMPO W8A	UN.	2	11,80	23,60
		Total do Proponente				8.689,21
Item	9346 Código	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIR CNPJ: 26.043.097/0001-03 R JOSE STUPELLO, 477 ***** - PARQUE ANHANGUERA, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14093-060 Telefone: (16) 3951-1930 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
271	005.000.165	SERINGA CARPULE C/ REFLUXO EM AÇO INOXIDAVEL Marca: MARCA PROPRIA SERINGA CARPULE COM REFLUXO	UN.	10	49,00	490,00
		Total do Proponente				490,00
Item	9674 Código	JULIANO DE COSTA LTDA CNPJ: 72.150.550/0001-06 R UNIAO DA VITORIA, 37 ***** - MINIGUACU, FRANCISCO BELTRAO - PR, CEP: 85605-586 Telefone: (46) 3057-1881 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	005.000.261	ACIDO FLUORIFICO 10% SERINGA 2,5ML Marca: MAQUIRA SERINGA 2,5 ML	UN.	2	11,77	23,54
6	005.000.149	AGULHA ENDO-EZE TIPS 27G FINA C/ 20 UN Marca: PROCARE CX/100 UNIDADE	CXA	2	99,325	198,65
8	005.000.046	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G C/100 UN Marca: PROCARE CX/100 UNIDADE	CXA	3	35,74	107,22
11	005.000.303	ALAVANCA HEIDBRINK INFANTIL Marca: GOLGRAN AÇO INOX	KIT	5	75,637	378,185
25	005.000.413	ARCO DE OSTBY DOBRAVEL AUTOCLAVAVEL Marca: MAQUIRA OSTBY	UN.	5	10,30	51,50
26	005.000.189	ARCO DE OSTBY SIMPLES AUTOCLAVAVEL Marca: MAQUIRA OSTBY	UN.	2	10,86	21,72
29	005.000.223	BANDEJA DE INOX 23X10CM Marca: GOLGRAN AÇO INOX	UN.	20	44,99	899,80
31	005.000.240	BICARBONATO DE SÓDIO 500G Marca: IODONTOSUL 500 GR	PCTE	2	13,78	27,56
59	005.000.136	BROCA DE LARGO N. 2 32MM Marca: MICRODONT LARGO	UN.	1	13,20	13,20
60	005.000.138	BROCA DE LARGO N.4 32MM Marca: MICRODONT LARGO	UN.	1	13,21	13,21
74	005.000.152	BROCA PEESO CA N.1 Marca: DENTSPLY PEESO	UN.	5	69,557	347,785
75	005.000.154	BROCA PEESO CA N.2 Marca: DENTSPLY PEESO	UN.	5	65,863	329,315
76	005.000.155	BROCA PEESO CA N.3 Marca: DENTSPLY PEESO	UN.	5	68,423	342,115
77	005.000.156	BROCA PEESO CA N.4 Marca: DENTSPLY PEESO	UN.	5	46,617	233,085
83	005.000.032	CARTELA PARA FILME RADIOGRÁFICO(ODONTOLÓGICO) C/ 6 FUROS	UN.	150	1,79	268,50

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 - CEP 15310-000 - Magda - SP
Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br
CNPJ 45.660.628/0001-51

Município de Magda - SP



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MAGDA

Conforme Lei Municipal nº 1.253, de 02 de março de 2018

Segunda-feira, 05 de junho de 2023

Ano VI | Edição nº 1021

Página 9 de 12



MUNICÍPIO DE MAGDA

101	005.000.140	(PLASTICO) Marca: MAQUIRA CARTELA C/6	CXA	1	67,96	67,96
102	005.000.408	CONE DE GUTA PERCHA 20.40 TAPPER 0.3 Marca: TANARI CX/60 UNIDADE	CXA	10	57,58	575,80
103	005.000.409	CONE DE GUTA PERCHA 25.05 CX/60 UN Marca: TANARI CX/60 UNIDADE	CXA	10	62,425	624,25
104	005.000.141	CONE DE GUTA PERCHA 45.80 TAPPER 0.2 Marca: TANARI CX/120 UNIDADE	CXA	1	67,17	67,17
106	005.000.145	CONE DE GUTA PERCHA R7 C/ 120 UN Marca: TANARI CX/120 UNIDADE	CXA	1	51,44	51,44
111	005.000.255	CURATIVO ALVEOLAR SERINGA - EMBALAGEM C/ 02 SERINGAS Marca: IODONTOSUL C/2 SERINGAS	UN.	5	30,49	152,45
114	005.000.127	DESINFETANTE DE GLUTARALDEÍDO 5 2% - 1 LT Marca: RIOQUIMICA 1000 ML	UN.	10	27,923	279,23
116	005.000.437	DISCO DE CARBORUNDUM Marca: AMERICA BURRS CARBURUDUM	UN.	30	9,475	284,25
117	005.000.084	DISCO DE FELTRO PARA POLIMENTO DENTAL 8/12 MM C/ 24 UNIDADES + MANDRIL Marca: FGM CX/24 UNIDADE	CXA	10	51,87	518,70
118	005.000.225	DISCO DE LIXA - KIT COM 120 DISCOS DE LIXA SORTIDOS P/ ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINAS, TAMANHO 1/2 COM MANDRIL SÉRIE LARANJA Marca: TDV C/120 UNIDADE	CXA	5	329,98	1.649,90
119	005.000.035	DISCO DE LIXA SORTIDOS C/ 56 UN P/ ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA Marca: FGM CX/56 UNIDADE	CXA	5	101,95	509,75
127	005.000.022	ESCULPIDOR LECRON EM AÇO CIRURGICO - TAMANHO APROXIMADO DE 19CM Marca: GOLGRAN AÇO INOX	UN.	4	15,31	61,24
150	005.000.018	FLUOR GEL NEUTRO 200 ML Marca: IODONTOSUL 200 ML	FRS	30	5,92	177,60
151	005.000.040	FLUOR P/ BOCHECHOS 0,05% NAF 500ML Marca: IODONTOSUL 200 ML	UN.	20	10,24	204,80
159	005.000.181	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.204 Marca: DUFLEX AÇO UN. INOX	UN.	2	13,17	26,34
174	005.000.178	IOMETRO DE VIDRO (KIT 2 SERINGA 2.5 G CADA) Marca: BIODINAMICA IONOFAST	KIT	5	193,65	968,25
180	005.000.243	KIT DE ENDODONTIA DE IRRIGAÇÃO E ASPIRAÇÃO Marca: ULTRADENT KIT	KIT	10	80,383	803,83
182	005.000.054	KIT HIDROXIDO DE CALCIO ULTRACAL XS Marca: ULTRADENT ULTRACAL XS	KIT	10	217,093	2.170,93
184	005.000.287	LÂMINA DE BISTURI N.15C CX/ 100UN Marca: MEDIX CX/100 UNIDADE	CXA	4	26,21	104,84
191	005.000.105	LIMA K 3. SÉRIE 25MM CX/ 06 UN Marca: TDK C/6 UNIDADE	CXA	4	34,013	136,052
198	005.000.132	LIMA MANUAL (M) NITI 15-40 25MM .05 C/ 06 UN Marca: DENTSPLY C/4 UNIDADE	CXA	1	64,073	64,073
215	005.000.227	MATRIZ DE AÇO 5MM Marca: PREVEN 0,05MM	UN.	10	1,41	14,10
216	005.000.400	MATRIZ DE AÇO 7MM Marca: PREVEN 0,07MM	UN.	10	1,52	15,20
217	005.000.399	MATRIZ UNIMATRIX R (GRAMPO AZUL E ROSA) KIT C/ 50 UN SORTIDAS, 2 GRAMPOS E 8 PROTETORES Marca: TDV UNIMATR R	KIT	7	264,89	1.854,23
231	005.000.110	PASTA PROFILÁTICA C/ FLUOR 90G Marca: IODONTOSUL UN. 90 GR	UN.	20	4,12	82,40
232	005.000.103	PASTA ZINCO-ENOLICA Marca: LYSANDA 60 GR	KIT	30	38,45	1.153,50
240	005.000.061	PONTA DE ASPIRAÇÃO CAPILLARY TIPS ROXA EMBALAGEM C/ 20UN Marca: ULTRADENT C/20 UNIDADE	CXA	3	67,087	201,261
241	005.000.062	PONTA DE ASPIRAÇÃO CAPILLARY TIPS VERDE EMBALAGEM C/ 20UN Marca: ULTRADENT C/20 UNIDADE	CXA	3	67,56	202,68
243	005.000.429	PONTA KIT ACABAMENTO E POLIMENTO PROTESE DENTARIA KIT C/12 UN Marca: MICRODONT C/12 UNIDADE	KIT	10	75,495	754,95
248	005.000.406	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE (ENDO) 25.05 - CX/ 120 UN Marca: TANARI CX/120 UNIDADE	CXA	20	49,86	997,20
249	005.000.407	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE (ENDO) 40.05 - CX/ 120 UN Marca: TANARI CX/120 UNIDADE	CXA	20	49,86	997,20
255	005.000.286	PROTETOR FACIAL EM VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR (EPI) Marca: PREVEN FACE SHULD	UN.	10	13,85	138,50
257	005.000.416	REGUA ENDO MILIMETRADA CALIBRADORA AUTOCLAVÁVEL - CALIBRADOR EM METAL Marca: MK-LIFE METAL	UN.	4	19,75	79,00
267	005.000.396	RESINA TIPO BULK FILL FLOW A2 Marca: FGM BULK FILLUN. FLOW	UN.	6	114,99	689,94
278	005.000.089	SONDA EXPLORADORA N.06 (ENDO) Marca: GOLGRAN AÇO INOX	UN.	6	12,06	72,36
289	005.000.254	VASELINA EM PASTA 90GR Marca: LYSANDA 90 GR	UN.	3	8,74	26,22
291	005.000.258	VERNIZ FLUORETADO DE SODIO A 5% (22.600 PPM F)- 10ML Marca: SSWHITE CX/20 UNIDADE	UN.	2	44,135	88,27
9676		Total do Proponente				20.121,25
Código		EASY EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA. CNPJ: 03.440.703/0001-29				

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 – CEP 15310-000 – Magda – SP
Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br
CNPJ 45.660.628/0001-51

Município de Magda - SP



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 432
Proc. PM n.º 46/2023

Conforme Lei Municipal nº 1.253, de 02 de março de 2018

Segunda-feira, 05 de junho de 2023

Ano VI | Edição nº 1021

Página 10 de 12



MUNICÍPIO DE MAGDA

Item		R BARAO DE PARAPEBA, 230 GALPAO 290 - JARDINOPOLIS, BELO HORIZONTE - MG, CEP: 30532-150 Telefone: (31) 3328-5568 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
192	005.000.124	LIMA LOGIC 25MM 15.01 CXA C/ 04 UN Marca: MARCA PROPRIA LOGIC	CXA	6	322,43	1.934,58
193	005.000.112	LIMA LOGIC 25MM 15.05 CXA C/ 04 UN Marca: MARCA PROPRIA LOGIC	CXA	6	303,76	1.822,56
194	005.000.111	LIMA LOGIC 25MM 25.01 CXA C/ 04 UN Marca: MARCA PROPRIA LOGIC	CXA	6	308,34	1.850,04
195	005.000.115	LIMA LOGIC 25MM 25.05 CXA C/ 04 UN Marca: MARCA PROPRIA LOGIC	CXA	6	308,34	1.850,04
196	005.000.123	LIMA LOGIC 25MM 40.05 CXA C/ 04 UN Marca: MARCA PROPRIA LOGIC	CXA	6	310,73	1.864,38
197	005.000.122	LIMA LOGIT 25MM 40.01 CXA C/ 04 UN Marca: MARCA PROPRIA LOGIC	CXA	6	322,43	1.934,58
200	005.000.405	LIMA RECIPROCANTE Nº 25 - 25MM Marca: MARCA PROPRIA PRODESING R	UN.	12	174,90	2.098,80
201	005.000.064	LIMA TARGET N.06 25MM Marca: MARCA PROPRIA TARGET	UN.	30	44,90	1.347,00
202	005.000.065	LIMA TARGET N.08 25MM Marca: MARCA PROPRIA TARGET	UN.	30	44,90	1.347,00
203	005.000.066	LIMA TARGET N.10 25MM Marca: MARCA PROPRIA TARGET	UN.	30	44,90	1.347,00
204	005.000.067	LIMA TARGET N.15 25MM Marca: MARCA PROPRIA TARGET	UN.	30	44,90	1.347,00
		Total do Proponente				18.742,98
9678	Código	BETANIAMED COMERCIAL LTDA CNPJ: 09.560.267/0001-08 R ANTONIO GRAVATA, 80 ***** - CINQUENTENARIO, BELO HORIZONTE - MG, CEP: 30570-040 Telefone: (31) 3374-6768 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
82	005.000.285	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO - ROLAMENTO DA CANETA TORQUE PB EM CERAMICA, SPRAY TRIPLO/PUSH BOTTON Marca: DENTEMED PRIME CX207-W-2	UN.	4	380,00	1.520,00
		Total do Proponente				1.520,00
9679	Código	DL DENTAL LTDA CNPJ: 07.827.565/0001-96 AV MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, 2562 EDIF ESPACO UM - JESUS DE NAZARETH, VITORIA - ES, CEP: 29052-015 Telefone: (27) 3182-1300 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	005.000.393	ADESIVO SINGLE BOND UNIVERSAL - 3ML Marca: 3M/SINGLE BOND UNIVERSAL 3ML 3M/SINGLE BOND UNIVER	UN.	20	146,70	2.934,00
258	005.000.195	RESINA COMPOSTA A2 100% NANOPARTICULAS Marca: 3M/ Z350 3M/ Z350	UN.	15	159,00	2.385,00
259	005.000.197	RESINA COMPOSTA A3 100% NANOPARTICULAS Marca: 3M/ Z350 3M/ Z350	UN.	15	159,00	2.385,00
261	005.000.196	RESINA COMPOSTA C2 100% NANOPARTICULAS Marca: 3M/ Z350 3M/ Z350	UN.	20	160,00	3.200,00
262	005.000.283	RESINA COMPOSTA C3 100% NANOPARTICULAS Marca: 3M/ Z350 3M/ Z350	UN.	10	159,00	1.590,00
		Total do Proponente				12.494,00
9680	Código	UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA CNPJ: 20.306.488/0001-97 R JACAREI, 44 ***** - VILA NAIR, SAO JOSE DOS CAMPOS - SP, CEP: 12231-050 Telefone: (12) 3346-3371 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
147	005.000.029	FIO DENTAL DE 100 METROS Marca: hixig FIO DENTAL DE 100 METROS	UN.	700	1,84	1.288,00
		Total do Proponente				1.288,00
9681	Código	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA CNPJ: 25.106.470/0001-65 R BEZERRA DE MENESES, 774 QUADRA32 - SETOR PAUZANES, RIO VERDE - GO, CEP: 75903-070 Telefone: (64) 2142-6861 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	005.000.322	ALAVANCA APEXO ADULTO Marca: GOLGRAN GOLGRAN	KIT	5	138,00	690,00
15	005.000.026	ALGINATO TIPO I - 453G Marca: MAQUIRA MAQUIRA	UN.	50	31,26	1.563,00
18	005.000.324	ALICATE PERFURADOR AINSWORTH Marca: GOLGRAN GOLGRAN	UN.	2	101,00	202,00
22	005.000.006	ANESTESICO TOPICO GEL BENZOCAINA 200MG/G C/	UN.	60	13,40	804,00

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 - CEP 15310-000 - Magda - SP

Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br

CNPJ 45.660.628/0001-51

Município de Magda - SP

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 433
Proc. PM n.º 4612023

Conforme Lei Municipal nº 1.253, de 02 de março de 2018

Segunda-feira, 05 de junho de 2023

Ano VI | Edição nº 1021

Página 11 de 12



MUNICÍPIO DE MAGDA

30	005.000.053	12GRS Marca: DFL DFL	UN.	10	8,69	86,90
79	005.000.464	BARREIRA GENGIVAL TOP DAM SERINGA 2G Marca: MAQUIRA MAQUIRA	UN.	5	8,69	43,45
96	005.000.391	CABO DE BISTURI N.3 AÇO INOX Marca: GOLGRAN GOLGRAN	CXA	5	113,94	569,70
123	005.000.085	CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% (ANESTÉSICO INJETÁVEL CXA C/50 TUBETES DE 1,80ML Marca: DLA DLA	UN.	40	1,13	45,20
135	005.000.024	ESCOVA DE ROSSON P/ POLIMENTO Marca: AAF AAF	UN.	12	13,98	167,76
140	005.000.086	ESPATULA SIMPLES N.36 OITAVADO EM AÇO INOXIDÁVEL Marca: GOLGRAN GOLGRAN	FRS	5	11,38	56,90
141	005.000.264	EUGENOL 10 ML Marca: AAF AAF	CXA	10	9,20	92,00
148	005.000.238	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA CXA C/ 60 PASTILHAS Marca: BIODINÂMICA BIODINÂMICA	UN.	10	3,88	38,80
149	005.000.199	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MMX30MT Marca: CIEIX CIEIX	FR	30	9,88	296,40
156	005.000.092	FIXADOR RADIOGRÁFICO RX ODONTOLÓGICO 500ML Marca: AAF AAF	FRS	4	5,13	20,52
171	005.000.002	FORMOCRESOL 10 ML Marca: BIODINÂMICA BIODINÂMICA	FRS	3	3,83	11,49
209	005.000.038	HIDROXIDO DE CÁLCIO PA (PÓ) 10G Marca: MAQUIRA MAQUIRA	UN.	3	18,00	54,00
210	005.000.207	LUBRIFICANTE PARA PEÇAS DE MÃO 200ML C/ BICO Marca: MAQUIRA MAQUIRA	CXA	150	13,75	2.062,50
211	005.000.102	LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAM M CXA C/ 100UN Marca: INOVEN INOVEN	CXA	250	13,75	3.437,50
222	005.000.016	LUVAS P/ PROCEDIMENTO TAMANHO PP C/ 100 UN Marca: INOVEN INOVEN	UN.	10	3,75	37,50
235	005.000.202	OCULOS DE PROTEÇÃO LENTE INCOLOR Marca: VALEPLAST VALEPLAST	UN.	2	77,38	154,76
242	005.000.278	PINÇA PORTA GRAMPO PALMER Marca: GOLGRAN GOLGRAN	UN.	20	2,94	58,80
252	005.000.310	PONTA DIAMANTADA FG FAVA CHAMA A UNIDADE (3168-F) Marca: MICRODONT MICRODONT	UN.	5	159,18	795,90
264	005.000.003	PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM VIDEA 14CM Marca: GOLGRAN GOLGRAN	UN.	3	15,00	45,00
270	005.000.198	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NATURAL FLOW 1,2G Marca: BIODINÂMICA BIODINÂMICA	FR	30	9,88	296,40
273	005.000.302	REVELADOR RADIOGRÁFICO RX ODONTOLÓGICO 500ML Marca: AAF AAF	UN.	2	18,63	37,26
277	005.000.131	SILANO (AGENTE DE UNIÃO) FRASCO 5ML Marca: MAQUIRA MAQUIRA	UN.	20	9,56	191,20
285	005.000.099	SONDA EXPLORADORA N.05 Marca: ABC ABC	PCT	5	6,19	30,95
TIRAS DE LIXA DE AÇO 4MM C/ 12 UN Marca: AAF AAF						11.889,89
Total do PropONENTE						

Autorizo que se processe a despesa no valor acima descrito, bem como a emissão de **empenho global**.

Magda (SP), 02 de junho de 2023.

ALEXANDRE PAIVA BATELLO
Prefeito Municipal

Município de Magda
Rua 7 de Setembro, 981 – CEP 15310-000 – Magda – SP
Tel. (17) 3487-9020 – www.magda.sp.gov.br
CNPJ 45.660.628/0001-51